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Torsdag 31. august var en gledens dag for oss her i Snertingdal. Etter ca 1 års anleggstid var den nye gang-og 
sykkelvegen helt ferdig. Her synger 2, 3. og 4. trinns elever fra Snertingdal skole to sanger. Foto: Bernt Nygård.

Leder i fylkeskommunens komite for samferdsel og trafikksikkerhet Anne Elisabeth Thoresen og ordfører Bjørn 
Iddberg foretok den offisielle åpningen ved å klippe den røde snora. Les mer side 16
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DEN NORSKE KIRKE
Snertingdal Sokn

SNERTINGDAL MENIGHETS-
KONTOR er felles kontor for
Prest og menighetsråd.

MENIGHETSKONTORETS BESØKS-
ADRESSE: Seegård krk,
Seegårdsvegen 106
Tlf. 61 13 35 70

POSTADRESSE: Kirkekontoret,
Strandgt. 13A, 2815 Gjøvik
Telefon: 61 14 64 80
Telefax: 61 14 64 81

KONTORTIDER:
Gjøvik kirkekontor:
Åpent mandag - fredag
kl. 09.00 - 14.00.
Prest: Torsdag fra kl. 10.00 – 12.00
Diakon: Tlf. 408 27 011.
Mandag er fridag for prestene.

Leder i Snertingdal menighetsråd:
Kari Nicola Herft Skonnord
99 51 06 95

ANSATTE I MENIGHETEN:
Gunnarsson, Haraldur Ørn
Sokneprest Snertingdal og Biri
Tlf. 40 61 58 20
E-mail: Hg747@kirken.no
haraldurgunnarsson@gmail.com
Skjesol, Hanne Moesgaard
Sokneprest i Biri og Snertingdal
Tlf. 47 95 90 25
E-mail: Hs677@kirken.no
Schiager, Inger
Kantor i Snertingdal og Biri
Tlf. 91 18 26 83
E-mail: ls325@kirken.no
Skard, John Olav
Diakon i Snertingdal og Biri
Tlf. 40 82 70 11
E-mail: Js429@kirken.no
Myrlid, Arne
Kirketjener i Seegård kirke og Nykirke
Tlf. 98 44 37 59
E-mail: Am925@kirken.no
Nygård, Laila
Menighetssekretær
Tlf. 48 06 89 72
E-mail: Ln435@kirken.no

I fokus nå
I denne søte førjulstid....
Høsten er fin. Jeg føler en egen ro. Trærne, som før i høst var fargespra-
kende, står igjen med nakne, svarte greiner. Blomster og gress har vis-
net. Alt dette har en egen stillhet som gir meg fred i sjela.

Og så er det så fint å tenke på hvor godt alt er laget i stand. På de nakne
trærne og i den svarte jorda ligger kimen til nytt liv som med hjelp fra
solas varme stråler våkner til liv når det blir vår.

Nå går det fort til jul. Må vel snart begynne å tenke på juleforberedelser,
men jeg føler at jeg har god tid. Ikke er det sikkert at jeg skal gjøre så
mye heller. Ja, slik tenker jeg i dag, men det er nå en egen stemning
med å lage det fint til jul.

En juleaften for 60 år siden dukker plutselig opp i tankene mine. På
kjøkkenet luktet det ribbe og surkål. Far gikk i fjøset alene så mor
kunne passe middagen. Sjøl fikk jeg nesten ikke tida til å gå, for under
juletreet lå det pakker, og en var spesielt stor. Aldri har vel middagen
tatt så lang tid. Så skulle vi gå rundt juletreet, må vite. En liten ring med
tre stykker. Det hjalp ikke om katta var med heller, vi nådde ikke rundt.
Alle julesangene skulle synges, og juleevangeliet leses før det var tid for
å åpne pakker.

Da far endelig tok fram pakka jeg ventet på klarte jeg nesten ikke å få
av papiret. Men inni var det en eske, og da jeg åpnet den lå det en skin-
nende, blank gitar der. Jeg hadde støtt vært glad i å synge, og nå så jeg
for meg en stor karriere. Slik gikk det jo ikke, men sangen og gitaren
har vært til stor glede i livet mitt.

I år har jeg bare ett ønske til jul; fred på jord!
Når en ser all lidelsen mange mennesker blir utsatt for, føler jeg avmakt
og fortvilelse. La oss be om at Europas ledere klarer å takle denne situa-
sjonen på en god måte slik at de som trenger det får hjelp og håp i
denne forferdelige situasjonen de opplever.

Hør verdens rop, Gud,
alle rop fra ofrene for krigens vanvidd,
alle rop fra dem
som ofrer seg selv i kjærlighet og sinne
for sannhetens skyld.
Alle rop i smerte, i sårbarhet og avmakt.
Hør verdens rop -
forbarm deg Gud.

La oss ønske hverandre en GOD JUL fylt av medmenneskelighet og
kjærlighet.

Juleklem fra
Åse Irene
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Tv-aksjonen 2017 - 
Hvert barn er en mulighet
TV-aksjonen NRK 2017 går til UNICEFs arbeid for å gi utdanning til barn rammet 
av krig og konflikt. I år går TV-aksjonen av stabelen søndag 22.oktober.

Når barn i krig og konflikt ikke får utdanning, står et helt lands fremtid på spill.

Årets TV-aksjon skal gi skolegang og håp til barn der krigen raser. Årets slagord er 
«Hvert barn er en mulighet». TV-aksjonen skal belyse hvordan barn uansett bosted 
kan utvikle seg og bli selvstendige samfunnsborgere som voksne, dersom de får den 
nødvendige skolegangen.
 
Ett av fem barn i krigs- og konfliktområder står i dag uten skolegang. UNICEF job-
ber hardt og målrettet for at barn ikke skal få ødelagt fremtiden på grunn av voksnes 
kriger og konflikter.

TV-aksjonen 2017 skal gi utdanning til barn i Colombia, Mali, Syria, Pakistan og 
Sør-Sudan.

Barn og unge i konfliktområdet rammes flere ganger dersom det ikke satses på ut-
danning. Ikke bare kan krig frarøver dem barndommen, men som en følge av flukt 
og umulige forhold for å gjennomføre utdanning, mister de ofte skolegangen sin 
også. Det ønsker UNICEF å gjøre noe med i årets TV-aksjon.

Pengene skal gå til barn
I Syria skal UNICEF gi skoleutstyr til 230.000 elever, gjenoppbygge nesten 800 
klasserom, utdanne lærere og tilby undervisning til elever som har falt ut av skolen 
og må ta igjen det tapte.

I Sør-Sudan skal midlene fra årets TV-aksjon få 24.000 barn tilbake på skolen, ut-
danne 1100 lærere og gi 90 skoler og læresteder leker og rekreasjonsutstyr.

I Colombia skal UNICEF bidra til å skape trygge læringsmiljøer og gi lærere og 
rektorer teknikker for å minimere konfliktnivået. TV-aksjonsmidlene skal også gå 
til å identifisere områder med landminer og drive opplysningsarbeid for å forhindre 
at folk blir skadet og drept av miner og eksplosiver.

I Mali skal 100 000 barn få skoleutstyr, og pengene skal gå til å rehabilitere 25 sko-
ler, tilby 1000 lærere opplæring i psykososial støtte og gi 400 skoler solcelledrevet 
interaktivt undervisningsopplegg.

I Pakistan vil 15.600 barn i kriseområder få tilgang til læring, i tillegg til at midlene 
skal brukes til å utdanne 520 lærere og opprette 520 lokale læringssentre.

SNERTINGDAL MENIGHET 
Kirkekontoret 
Strandgt. 13A, 2815 Gjøvik 
Telefon: 45 87 62 01 

Åpent mandag - fredag 
kl. 08.00 - 15.30 

Leder i Snertingdal menighetsråd: 
Lene Tomter 
Tlf. 97 58 02 94 

ANSATTE I MENIGHETEN: 
Bøhler, William Alf
Sokneprest i Snertingdal og Biri
Tlf. 941 35158
E-mail: william.alf.boehler@gmail.com

Skjesol, Hanne Moesgaard 
Sokneprest i Biri og Snertingdal 
Tlf. 47 95 90 25 
E-mail: Hs677@kirken.no 

Jarlvang, Hilde Kristin
Diakon
Tlf. 916 96338
E-mail: hj793@kirken.no

Svalastoga, Ingvild
Diakon
Tlf. 458 76205
E-mail: is737@kirken.no

Schiager, Inger 
Kantor i Snertingdal og Biri 
Tlf. 91 18 26 83 
E-mail: ls325@kirken.no 

Myrlid, Arne 
Kirketjener i Seegård kirke og Nykirke 
Tlf. 98 44 37 59 
E-mail: a-myrlid@online.no 

Nygård, Laila 
Menighetssekretær 
Tlf. 45 87 62 14 - mob. 48 06 89 72 
E-mail: Ln435@kirken.no

Trosopplærerne i Gjøvik:
Karsten Torp, 
kt693@kirken.no, 95065812
Eiliv Revling Holm, 
eh779@kirken.no, 94973714
Hilde Engevold, 
he839@kirken.no, 41571492
Linda Grelland Gudbrandsen, 
lg334@kirken.no, 92018100

Magnar Sjevelås, Elisabeth Kruse 
og Turid L. Skundberg.
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Oppslagstavla
«Vi synger jula inn»
med Biri Snertingdal kantori søndag
13.desember kl. 19.00 i Seegård kirke.
Servering av gløgg og pepperkaker.
Billetter: Voksne Kr 100,- Barn gratis.
Alle er velkommen.

Andaktstelefonen
Ring 38 09 17 00
Tjenesten er gratis

Kirkens SOS
Trenger du noen
å snakke med?
Ring 815 33300

Formiddagstreff
Formiddagstreffet i Seegård kirke er åpent
for alle. Fellessanger, Prøysenfortellinger,
ord for dagen, et kåseri, åresalg og ei roms-
lig pause med suppe, kaffe/ kake er innhol-
det på treffet.

Vi ønsker at disse formiddagene skal være
uformelle og sosiale samlinger. Du er hjer-
telig velkommen. Ta gjerne med deg venner
og kjente. Vi starter kl 11.30 og det varer ca
to timer.

Trenger du skyss kan du ringe John Olav
Skard tlf. 408 27011.

Datoer for vinter/ vår 2016:
25. januar
29. februar
25. april
30. mai

Hilsen fra oss i diakoniutvalget
v/John Olav

Snertingdal  Sanitetsforening
vil ønske alle En Gledelig Jul
og Et Godt Nytt År 2016 !
Takk for all støtte til Sanitetens arbeid
gjennom 2015 !
Hilsen oss i styret

Helge Raaholdts legat for
kultur i Snertingdal
I 2001 opprettet Helge Raaholdt legat til fremme av
kulturelle formål i Snertingdal, innenfor musikk, his-
torie, med vekt på lokalhistorie, idrett og kirkelige for-
mål tilknyttet Nykirke, herunder alminnelig menig-
hetsarbeid. Legatstyret utgjør fire medlemmer som er
satt til å forvalte legatet.

Legatets midler skal brukes til tiltak som normalt ikke
dekkes av det offentlige. Legatet kan ikke søkes til
driftsmidler, men til spesielle investeringer.
I 2016 skal det deles ut midler av legatets avkastning. 

Begrunnet søknad sendes styrets leder Per
Kristenstuen, Gilbergsrovegen 685, 2839 Øvre
Snertingdal innen 31. 12. 2015.

Juletrefest på Betel
Velkommen til tradisjonell juletrefest på
Betel 3.juledag kl.18.30. Det blir mye gang
rundt juletreet og andakt ved Solveig
Grandhagen. Bevertning, åresalg og pakke
til barna.              Arr: Bedehusforeningen

Juletrefest i
Seegård kirke
Velkommen til juletrefest
mandag 28. desember i
Seegård kirke kl.17.00. Mye
gang rundt juletreet, andakt
og bevertning.
Arr: Sanitetsforeningen og
menighetsrådet.

Velkommen til musikkandakt
i Nykirke søndag 20. desember kl.19.00.
Medvirkende Snertingdal Musikkforening, Haraldur
Ørn Gunnarson, Bjørnar Rognstad, Elisabeth
Aasheim og Lars Wold.
Kollekt til musikkforeningen
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TEMAKVELD OM SORG
Onsdag 8.november er det temakveld 
om sorg i Hunn kirke. Det er sykehus-
prest på Reinsvoll, Olav Nordengen, 
som innleder. Her er noen av syns-
punktene han vil komme inn på: Sorg 
er en nødvendig og normal reaksjon 
på tap. Sorg er ingen sykdom. Sorg 
tar tid. Sorg fører ofte med seg tanker, 
følelser og reaksjoner som er sterke 
og uvante. Sorg handler om livets re-
aksjon på å ta avskjed med noen som 
har blitt en del av vårt liv og vår his-
torie. Dette arrangementet skjer uka 
etter Allehelgensdag, da mange kirker 
har gudstjenester der de døde minnes 
med lystenning og opplesning av navn 
i kirkene. Mange tenner også lys på 
gravene til sine kjære. Temakvelden 
arrangeres av menighetene i Gjøvik. 
Det blir en enkel servering. Kvelden 
avsluttes med vakker orgelmusikk av 
organist Vidar Fredheim og lysten-
ning i kirkerommet.

NÅ HAR Snertingdal Menighetsråd fått VIPPS. 
(KONTOEN HETER SNERTINGDAL SOKN)

Da kan dette nr. brukes ved f.eks. loddsalg, eller offer, hvis du 
mangler kontanter. Skriv hva beløpet gjelder.

Nummeret er: 111901

Hjertelig takk
for gaven til Hjemmets Venner ved 
Magnar Hasli’s og Anna Eline 
Rotstigen’s begravelse.

For Hjemmets Venner
Åse Irene Engen.

Felles jubileumsgudstjeneste i forbindelse med 
500 årsdagen for reformasjonen – 
Gjøvik kirke 29.10 kl. 11.00
Vi gleder oss over at alle de sju menighetene i Gjøvik kirke-
kommune ønsker å slutte opp om denne dagen. Det er altfor 
sjelden vi feirer gudstjeneste sammen og dette er en ypperlig 
anledning til å komme sammen. 29. oktober er søndagen som 
kommer nærmest selve 500 årsdagen for reformasjonen 31. ok-
tober.
Det er inspirerende å oppleve at vi er mange og at ansatte og fri-
villige fra alle menighetene bidrar. Vi prestene og organistene 
fra de fleste menighetene blir med  Etter gudstjenesten invite-
rer menighetsrådene til kirkekaffe på Ynglingen.
Dette er dagen i 1517 da Luther slo opp sine teser på kirkedøra i 
Wittenberg. Det ble begynnelsen på noe som forandret Europa 
og Norge. Så bli med på feiringa!

Gjøvik kirkelige fellesråd
Leder i fellesrådet: Jan-Erik Aasheim Tlf. 413 15 778
Kirkeverge: Jan Egil Pettersen, jp982@kirken.no, Tlf. 905 82 766
Assisterende kirkeverge: Line langseth Bakkum, 
lb772@kirken.no, Tlf. 907 97 188
Sentralbord: Karianne Fangan, 458 76 201
Økonomikonsulent: Arnhild Kløvrud

Ønsker du kirkeskyss ?
Ring 480 68972 el. 952 40550

Menighetsbasar m/trekning 
søndag 29. oktober i Seegård 

kirke kl. 17.00. Biri Snertingal 
kantori synger. Kaffeservering. 

Alle er velkommen.

Oppslagstavla

Født Martin Luther, 
10. november 1483

Død 18. februar 1546 (62 år) 
Eisleben i Det tysk-romerske 
riket
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Alle julesangene skulle synges, og juleevangeliet leses før det var tid for
å åpne pakker.

Da far endelig tok fram pakka jeg ventet på klarte jeg nesten ikke å få
av papiret. Men inni var det en eske, og da jeg åpnet den lå det en skin-
nende, blank gitar der. Jeg hadde støtt vært glad i å synge, og nå så jeg
for meg en stor karriere. Slik gikk det jo ikke, men sangen og gitaren
har vært til stor glede i livet mitt.

I år har jeg bare ett ønske til jul; fred på jord!
Når en ser all lidelsen mange mennesker blir utsatt for, føler jeg avmakt
og fortvilelse. La oss be om at Europas ledere klarer å takle denne situa-
sjonen på en god måte slik at de som trenger det får hjelp og håp i
denne forferdelige situasjonen de opplever.

Hør verdens rop, Gud,
alle rop fra ofrene for krigens vanvidd,
alle rop fra dem
som ofrer seg selv i kjærlighet og sinne
for sannhetens skyld.
Alle rop i smerte, i sårbarhet og avmakt.
Hør verdens rop -
forbarm deg Gud.

La oss ønske hverandre en GOD JUL fylt av medmenneskelighet og
kjærlighet.

Juleklem fra
Åse Irene
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Loppemarked på Betel
Søndag 24. september inviterte 7. trinns elevene Ingvild 
Aalseth Evenstuen og Solveig Tomter til stort loppemarked 
og kaffesalg på Betel for å skaffe penger til Kreftforeningen. 
Tross sin unge alder var det de som hadde iden til dette. Det 
begynte med et utendørs loppemarked hjemme i hagen hos   
Solveig i 2016, men på grunn av usikkert vær flyttet de til 
Betel i år, og det angret de ikke på. Mye av åpningstiden 
var det mye folk og nesten umulig å finne parkeringsplass 
utenfor Betel.

Med god hjelp av foreldrene solgte de lodder, kaffe og hjem-
mebakte kaker og mange flotte lopper og alle som var der 
hadde god tid og slo av en prat over en kaffekopp.

Og ikke minst de fikk inn mer enn 21000 kr til en god sak. 

Foto: Bernt Nygård

Andakt
Kjære lesere av menighetsbladet. Jeg deler mitt 
dikt / sang som en andakt med dere. Det dreier 
seg om Maria Magdalena`s sang til Jesus i musikalen 
«Jesus Crist Superstar». Sangen har endret seg  til å 
bli en lovsang: Syng med!

Nå veit jeg hvordan elske
en person som elsker alle
Han er Gud
Jesus er Gud
Jeg har hatt så mange idoler før
men Jesus elskes bør.

Jeg veit ei hva som skjer meg
Jeg veit ei hva som rører
Gud er Ånd
Er bare sånn
Jeg har hatt så mange forbilder før
men Jesus elskes bør
å om jeg tør.

Refreng:
Jeg vil synge nå
Danse vil jeg å
Tilbe, han er Gud
Han er Gud og mann
Hvo-or-dan kom-me fram til ham
Han er Gud så sann.

Syns du ikke det er snodig
Jeg har kommet i den stilling
Her er jeg
Sånn har jeg vært
Stødig, rolig
Uten føleri
Men Jesus elskes bør
Å nå jeg tør.

Refreng:
Jesus elsker oss bestandig
Vi har kommet i den stilling
Jesus er Gud
Han er vår venn
Vi har hatt så mange venner før
Men Jesus elskes bør.

Han, han elsket først.

Mvh
William Bøhler
vikarprest
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Oppslagstavla
«Vi synger jula inn»
med Biri Snertingdal kantori søndag
13.desember kl. 19.00 i Seegård kirke.
Servering av gløgg og pepperkaker.
Billetter: Voksne Kr 100,- Barn gratis.
Alle er velkommen.

Andaktstelefonen
Ring 38 09 17 00
Tjenesten er gratis

Kirkens SOS
Trenger du noen
å snakke med?
Ring 815 33300

Formiddagstreff
Formiddagstreffet i Seegård kirke er åpent
for alle. Fellessanger, Prøysenfortellinger,
ord for dagen, et kåseri, åresalg og ei roms-
lig pause med suppe, kaffe/ kake er innhol-
det på treffet.

Vi ønsker at disse formiddagene skal være
uformelle og sosiale samlinger. Du er hjer-
telig velkommen. Ta gjerne med deg venner
og kjente. Vi starter kl 11.30 og det varer ca
to timer.

Trenger du skyss kan du ringe John Olav
Skard tlf. 408 27011.

Datoer for vinter/ vår 2016:
25. januar
29. februar
25. april
30. mai

Hilsen fra oss i diakoniutvalget
v/John Olav

Snertingdal  Sanitetsforening
vil ønske alle En Gledelig Jul
og Et Godt Nytt År 2016 !
Takk for all støtte til Sanitetens arbeid
gjennom 2015 !
Hilsen oss i styret

Helge Raaholdts legat for
kultur i Snertingdal
I 2001 opprettet Helge Raaholdt legat til fremme av
kulturelle formål i Snertingdal, innenfor musikk, his-
torie, med vekt på lokalhistorie, idrett og kirkelige for-
mål tilknyttet Nykirke, herunder alminnelig menig-
hetsarbeid. Legatstyret utgjør fire medlemmer som er
satt til å forvalte legatet.

Legatets midler skal brukes til tiltak som normalt ikke
dekkes av det offentlige. Legatet kan ikke søkes til
driftsmidler, men til spesielle investeringer.
I 2016 skal det deles ut midler av legatets avkastning. 

Begrunnet søknad sendes styrets leder Per
Kristenstuen, Gilbergsrovegen 685, 2839 Øvre
Snertingdal innen 31. 12. 2015.

Juletrefest på Betel
Velkommen til tradisjonell juletrefest på
Betel 3.juledag kl.18.30. Det blir mye gang
rundt juletreet og andakt ved Solveig
Grandhagen. Bevertning, åresalg og pakke
til barna.              Arr: Bedehusforeningen

Juletrefest i
Seegård kirke
Velkommen til juletrefest
mandag 28. desember i
Seegård kirke kl.17.00. Mye
gang rundt juletreet, andakt
og bevertning.
Arr: Sanitetsforeningen og
menighetsrådet.

Velkommen til musikkandakt
i Nykirke søndag 20. desember kl.19.00.
Medvirkende Snertingdal Musikkforening, Haraldur
Ørn Gunnarson, Bjørnar Rognstad, Elisabeth
Aasheim og Lars Wold.
Kollekt til musikkforeningen
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Formiddagstreff og diakoner
Den siste mandagen hver måned er det duket for formid-
dagstreffet i Seegård kirke. 

Treffet er drevet av diakoniutvalget, og har to blide kjøkken-
medhjelpere med seg på laget. Det serveres varm supper hver 
gang, og en kakebit til kaffen. Mat og en god prat er viktige 
faktorer på formiddagstreff, også i Seegård kirke. Diakonene 
Ingvild og Hilde har fått i oppgave å være støttespillere for 
diakoniutvalget. I høst er vi så heldige å ha med oss Christian 
Sporild som diakonimedarbeider. Han vil være med på treffe-
ne og bidra med litt forskjellig, blant annet trekkspillmusikk.

Dato for treffene i høst er allerede satt, og det er plass til 
flere i de flotte lokalene i Seegård. Merk dere dagene og la 
jungeltelegrafen gå. Treffene starter kl. 11.00 (en halv time 
tidligere enn før) og varer i to timer følgende mandager: 28/8, 
25/9, 30/10, og 4/12.

Ingvild, Hilde og Christian har kontor sammen på Ynglin-
gen. Ingvild bor på Biristrand. Hun liker seg der, i det gamle 
ærverdige huset fra 1700-tallet. Hilde bor på et småbruk på 
Lena, så de kommer kjørende fra hver sin kant. Christian bor 
i Tranberglia i Gjøvik. Han har også en liten stilling som or-
ganist og er bandleder i ungdomsarbeidet. «Noe av det fine 
med å være flere er at vi kan lufte både ideer og utfordringer i 
hverdagen uten å måtte innkalle til et møte først», sier Hilde. 
Det er inspirerende å være flere. «Dessuten er en mer fleksi-
bel, når man kan sendes ut på hvert sitt oppdrag», fortsetter 
Ingvild. Vi kommer til å jobbe en del sammen nå i starten, og 
det å bli kjent med diakoniutvalg og menighetsråd i Biri og 
Snertingdal ser vi på som viktig. Det er fint å få avklart ønsker 
og forventninger. Diakoni er både noe alle kan gjøre, i tillegg 
til det arbeidet diakonene spesielt har ansvar for. Diakonipla-
ner er det menighetsrådene som lager, og diakonene vil støtte 
dem i arbeidet med dette dersom det er ønskelig.

Vi har satt i gang sorgarbeid i samarbeid med Gjøvik kom-
mune. Vi tilbyr enkelstamtaler og sorggrupper. Dessuten er en 
felles besøkstjeneste i gang. De menighetene som vil kan mel-
de seg på den om de vil. Da administreres det av diakonene. 

Det er store behov, og vi forsøker å dekke de forespørslene vi 
får. Ungdomsdiakoni er også viktig.  En av diakonene deltar 
på ungdomsledersamlingene, og er med på konfirmantleirer – 
noe som er felles for ungdommer i hele kirkekommunen.

Mange deltok på første formiddagstreff i høst

Diakonene våre. Invild Svalastoga til v. og Hilde Kristin G Jarlvang

Kristian Sporild spilte til allsangene
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SNERTINGDAL MENIGHETS-
KONTOR er felles kontor for
Prest og menighetsråd.

MENIGHETSKONTORETS BESØKS-
ADRESSE: Seegård krk,
Seegårdsvegen 106
Tlf. 61 13 35 70

POSTADRESSE: Kirkekontoret,
Strandgt. 13A, 2815 Gjøvik
Telefon: 61 14 64 80
Telefax: 61 14 64 81

KONTORTIDER:
Gjøvik kirkekontor:
Åpent mandag - fredag
kl. 09.00 - 14.00.
Prest: Torsdag fra kl. 10.00 – 12.00
Diakon: Tlf. 408 27 011.
Mandag er fridag for prestene.

Leder i Snertingdal menighetsråd:
Kari Nicola Herft Skonnord
99 51 06 95

ANSATTE I MENIGHETEN:
Gunnarsson, Haraldur Ørn
Sokneprest Snertingdal og Biri
Tlf. 40 61 58 20
E-mail: Hg747@kirken.no
haraldurgunnarsson@gmail.com
Skjesol, Hanne Moesgaard
Sokneprest i Biri og Snertingdal
Tlf. 47 95 90 25
E-mail: Hs677@kirken.no
Schiager, Inger
Kantor i Snertingdal og Biri
Tlf. 91 18 26 83
E-mail: ls325@kirken.no
Skard, John Olav
Diakon i Snertingdal og Biri
Tlf. 40 82 70 11
E-mail: Js429@kirken.no
Myrlid, Arne
Kirketjener i Seegård kirke og Nykirke
Tlf. 98 44 37 59
E-mail: Am925@kirken.no
Nygård, Laila
Menighetssekretær
Tlf. 48 06 89 72
E-mail: Ln435@kirken.no

I fokus nå
I denne søte førjulstid....
Høsten er fin. Jeg føler en egen ro. Trærne, som før i høst var fargespra-
kende, står igjen med nakne, svarte greiner. Blomster og gress har vis-
net. Alt dette har en egen stillhet som gir meg fred i sjela.

Og så er det så fint å tenke på hvor godt alt er laget i stand. På de nakne
trærne og i den svarte jorda ligger kimen til nytt liv som med hjelp fra
solas varme stråler våkner til liv når det blir vår.

Nå går det fort til jul. Må vel snart begynne å tenke på juleforberedelser,
men jeg føler at jeg har god tid. Ikke er det sikkert at jeg skal gjøre så
mye heller. Ja, slik tenker jeg i dag, men det er nå en egen stemning
med å lage det fint til jul.

En juleaften for 60 år siden dukker plutselig opp i tankene mine. På
kjøkkenet luktet det ribbe og surkål. Far gikk i fjøset alene så mor
kunne passe middagen. Sjøl fikk jeg nesten ikke tida til å gå, for under
juletreet lå det pakker, og en var spesielt stor. Aldri har vel middagen
tatt så lang tid. Så skulle vi gå rundt juletreet, må vite. En liten ring med
tre stykker. Det hjalp ikke om katta var med heller, vi nådde ikke rundt.
Alle julesangene skulle synges, og juleevangeliet leses før det var tid for
å åpne pakker.

Da far endelig tok fram pakka jeg ventet på klarte jeg nesten ikke å få
av papiret. Men inni var det en eske, og da jeg åpnet den lå det en skin-
nende, blank gitar der. Jeg hadde støtt vært glad i å synge, og nå så jeg
for meg en stor karriere. Slik gikk det jo ikke, men sangen og gitaren
har vært til stor glede i livet mitt.

I år har jeg bare ett ønske til jul; fred på jord!
Når en ser all lidelsen mange mennesker blir utsatt for, føler jeg avmakt
og fortvilelse. La oss be om at Europas ledere klarer å takle denne situa-
sjonen på en god måte slik at de som trenger det får hjelp og håp i
denne forferdelige situasjonen de opplever.

Hør verdens rop, Gud,
alle rop fra ofrene for krigens vanvidd,
alle rop fra dem
som ofrer seg selv i kjærlighet og sinne
for sannhetens skyld.
Alle rop i smerte, i sårbarhet og avmakt.
Hør verdens rop -
forbarm deg Gud.

La oss ønske hverandre en GOD JUL fylt av medmenneskelighet og
kjærlighet.

Juleklem fra
Åse Irene
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Sommertur 7. juli Snertingdal Pensjonistforening og Snertingdalstreff

Tekst: Dagrun Havro. Foto: Bernt Nygård.

Årets sommertur ble arrangert sammen med Historielaget. 
Bernt Nygård fra Snertingdaltreff hadde lagt opp turen, som 
gikk til Hedmark med godt og vel 40 personer.

På Moelv kom Tor Erik Nilsen på og var vår bussguide 
for dagen. Han fortalte om historiske steder og severdigheter 
vi kjørte forbi, før vi ankom Tante Gerdas kafè som ligger i 
Hamars eldste hus, Røhnegården. Det ble servert varmende 
kyllingsuppe med brød. Verten fortalte om huset som var kul-
turhus fra 1849 til 1910. Huset er freda og restaurert fra 2010.

Turen fortsatte til Løiten Brenneri, som ble nedlagt i 1995, 
nå er det Løiten Lys som holder til der. Mange handlet lys og 
noen foretrakk Bokloftet, der det var utallige bøker å få kjøpt.

Så gikk ferden til Domkirkeodden med Middelaldersente-
ret og Hamardomen, der vi fikk en time med undervisning i 
norsk historie. Hamar ble ett av Norges 5 bispeseter, og byen 
ble dannet på grunn av det (Hamar-kaupangen). På 1200-tal-
let ble bispegården bygd som en borg med høye murer for 
å beskytte biskopen. I 1537 (reformasjonen) ble det slutt på 
biskopenes makt og Hamar ble «byen som forsvant». Senere 
ble sentrum liggende der det er i dag. I 1947 ble det foretatt 
utgravinger og det ble funnet sverd, smykker og andre gjen-
stander fra den tiden. I 1974 ble det museum.

Inne i domkirkeruinene under glasstaket ble det en stem-
ningsfull stund med gregoriansk sang av vår fantastiske guide 
iført middelalderkjortel. I 1567 ble domkirken ødelagt under 
den nordiske 7-årskrigen og aldri bygget opp igjen. I 1998 sto 
glasstaket ferdig, og nå blir det arrangert både konserter og 
brylluper og barnedåp der.

Etter en god middag på Hamarstua spiseri, som ligger inne 
på museumsområdet, satt vi kursen hjemover. Vår hyggelige 
sjåfør fra Snertingdal Auto, Amund Haganæs, kjørte oss trygt 
rundt på Hedemarken og hjem igjen.

Vi fikk informasjon og omvisning på Domkirkeodden

Inne i domkirkeruinene under glasstaket ble det en stem-
ningsfull stund med gregoriansk sang av vår fantastiske 
guide iført middelalderkjortel

Damene beundrer urtehagen på Domkirkeodden

Vi spiste middag på Hamarstua spiseri Klare for å reise hjem etter en fin dag på Hedemarken
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Oppslagstavla
«Vi synger jula inn»
med Biri Snertingdal kantori søndag
13.desember kl. 19.00 i Seegård kirke.
Servering av gløgg og pepperkaker.
Billetter: Voksne Kr 100,- Barn gratis.
Alle er velkommen.

Andaktstelefonen
Ring 38 09 17 00
Tjenesten er gratis

Kirkens SOS
Trenger du noen
å snakke med?
Ring 815 33300

Formiddagstreff
Formiddagstreffet i Seegård kirke er åpent
for alle. Fellessanger, Prøysenfortellinger,
ord for dagen, et kåseri, åresalg og ei roms-
lig pause med suppe, kaffe/ kake er innhol-
det på treffet.

Vi ønsker at disse formiddagene skal være
uformelle og sosiale samlinger. Du er hjer-
telig velkommen. Ta gjerne med deg venner
og kjente. Vi starter kl 11.30 og det varer ca
to timer.

Trenger du skyss kan du ringe John Olav
Skard tlf. 408 27011.

Datoer for vinter/ vår 2016:
25. januar
29. februar
25. april
30. mai

Hilsen fra oss i diakoniutvalget
v/John Olav

Snertingdal  Sanitetsforening
vil ønske alle En Gledelig Jul
og Et Godt Nytt År 2016 !
Takk for all støtte til Sanitetens arbeid
gjennom 2015 !
Hilsen oss i styret

Helge Raaholdts legat for
kultur i Snertingdal
I 2001 opprettet Helge Raaholdt legat til fremme av
kulturelle formål i Snertingdal, innenfor musikk, his-
torie, med vekt på lokalhistorie, idrett og kirkelige for-
mål tilknyttet Nykirke, herunder alminnelig menig-
hetsarbeid. Legatstyret utgjør fire medlemmer som er
satt til å forvalte legatet.

Legatets midler skal brukes til tiltak som normalt ikke
dekkes av det offentlige. Legatet kan ikke søkes til
driftsmidler, men til spesielle investeringer.
I 2016 skal det deles ut midler av legatets avkastning. 

Begrunnet søknad sendes styrets leder Per
Kristenstuen, Gilbergsrovegen 685, 2839 Øvre
Snertingdal innen 31. 12. 2015.

Juletrefest på Betel
Velkommen til tradisjonell juletrefest på
Betel 3.juledag kl.18.30. Det blir mye gang
rundt juletreet og andakt ved Solveig
Grandhagen. Bevertning, åresalg og pakke
til barna.              Arr: Bedehusforeningen

Juletrefest i
Seegård kirke
Velkommen til juletrefest
mandag 28. desember i
Seegård kirke kl.17.00. Mye
gang rundt juletreet, andakt
og bevertning.
Arr: Sanitetsforeningen og
menighetsrådet.

Velkommen til musikkandakt
i Nykirke søndag 20. desember kl.19.00.
Medvirkende Snertingdal Musikkforening, Haraldur
Ørn Gunnarson, Bjørnar Rognstad, Elisabeth
Aasheim og Lars Wold.
Kollekt til musikkforeningen
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Siste salme
Norsk salmebok 2013 inneholder 
en kirkemusikalsk skatt i form av 
salmer som er blitt til over flere år-
hundrer. Salmene er fra nær sagt 
hele verden. NRK hadde en uventet 
seersuksess i 2013 med Salmeboka 
minutt for minutt, hvor kor fra hele 
landet sang seg gjennom de 899 sal-
mene i en 60-timers direktesending.

Hvilke salmer er mest brukt til begra-
velse? Vi har spurt Anders Byfuglien, 
organist i Bråstad og Vardal kirker. 
-Jeg har ikke noen statistikk på dette, 
men Alltid freidig, O bli hos meg, Blott 
en dag og Amazing Grace er alle sal-
mer som gjerne brukes til begravelser. 
Ved jordpåkastelsen brukes Så ta da 
mine hender. Anders selv liker Hymne 
(Himlen blåner for vårt øye), et dikt av 
Einar Skjæraasen og med folketoneme-
lodi, er en vakker salme som både kan 
brukes ved begravelser og ellers. 

-Jeg liker både teksten og melodien 
godt. Den tar utgangspunkt i det hver-
dagslige, med bilder fra natur og levd 
liv, og munner ut i en lovprisning. Og 
min bestemor syntes at salmen Ein fin 
liten blome var særlig fin - sier By-
fuglien. 

- Hvem er det som godkjenner salmene 
og musikken som kan brukes ved be-
gravelser? 

- Normalt er det slik at presten god-
kjenner det tekstlige og organisten det 
musikalske, slik at dette passer for en 
så viktig kirkelig handling. Enkelte 
ganger er det ønske om å bruke sanger 
som ikke står i salmeboka, mens det 
andre ganger er ønske om å spille av 
fra CD. Da må det vurderes hvorvidt 
dette kan passe. Prest og organist kan 

også ta hensyn til hva slags stemning 
de pårørende ønsker. Jeg har vel inn-
trykk av at det er relativt stor takhøyde 
i Gjøvik kirkekommune, men det er 
selvsagt slik at presten og organisten 
må vurdere hvert enkelt tilfelle for seg. 

Som organist må Byfuglien ta vare på 
det kirkemusikalske uttrykket, det vil 
si hvordan kirkeorgel, piano, band og 
solister skal brukes. Sang av solister 
kan være en god løsning når det er øn-
ske om salmer eller sanger som ikke 
er godt egnet for allsang. Organistens 
vurdering av rytmikk og vanskelighets-
grad vil da kunne ha betydning. 

I salmen Eg ser er det for eksempel 
noen fraseringer som er vanskelige å 
synge for menigheten, og derfor passer 
den best som solosang. Ikke alle pårø-
rende er vel bevandret i hvilke salmer 
som passer til begravelser, eller har 
klare formeninger om hva de ønsker. 

I praksis er det vanlig å få hjelp til å fin-
ne salmer som passer, og både begra-
velsesbyråene og presten bistår gjerne 
med veiledning og forslag. I tillegg 
til å være organist i Bråstad og Vardal 
er Anders Byfuglien pianist for Hunn 
barnegospel og for Vardal Gospelkor. 
Mange kjenner ham også fra Hvilemo-
dus-aftenene i Hunn kirke, hvor han 
står for musikalske improvisasjoner 
med piano, og skaper et rom for  medi-
tasjon og refleksjon.

Av Gunvor Jøranli

Min salme
Det finnes mange fine sal-
mer, jeg har valgt «Kjærlig-
het fra Gud».

Dette er en kjent salme skre-
vet av den danske presten 
Jens Nicolai Ludvig Schjør-
ring i 1854.

Salmen har en fin melodi, 
og brukes både ved glede 
og sorg. Den er en av våre 
mest brukte bryllupssalmer, 
og blir også brukt i anlednin-
ger som begravelser og dåp. 
Det er en populær salme som 
mange kan.

Jeg utfordrer Anne Helene 
Engen i Austdalfeltvegen til 
å velge sin salme i julenum-
meret til På kirkevangen.

Hilsen Randi Ruud

Kjærlighet fra Gud 
springer like ut
som en kilde klar og ren.
I dens stille bunn, 
i dens dype grunn
gjemmes livets edelsten.

Kjærlighet fra Gud 
som en yndig brud
kommer smykket til oss ned.
Lukk kun opp din favn, 
kom i Jesu navn,
himlen bringer den jo med.

Kjærlighet fra Gud 
er det store bud,
er det eneste jeg vet.
Bli i kjærlighet, 
og du har Guds fred,
for Gud selv er kjærlighet.
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SNERTINGDAL MENIGHETS-
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MENIGHETSKONTORETS BESØKS-
ADRESSE: Seegård krk,
Seegårdsvegen 106
Tlf. 61 13 35 70

POSTADRESSE: Kirkekontoret,
Strandgt. 13A, 2815 Gjøvik
Telefon: 61 14 64 80
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kl. 09.00 - 14.00.
Prest: Torsdag fra kl. 10.00 – 12.00
Diakon: Tlf. 408 27 011.
Mandag er fridag for prestene.

Leder i Snertingdal menighetsråd:
Kari Nicola Herft Skonnord
99 51 06 95

ANSATTE I MENIGHETEN:
Gunnarsson, Haraldur Ørn
Sokneprest Snertingdal og Biri
Tlf. 40 61 58 20
E-mail: Hg747@kirken.no
haraldurgunnarsson@gmail.com
Skjesol, Hanne Moesgaard
Sokneprest i Biri og Snertingdal
Tlf. 47 95 90 25
E-mail: Hs677@kirken.no
Schiager, Inger
Kantor i Snertingdal og Biri
Tlf. 91 18 26 83
E-mail: ls325@kirken.no
Skard, John Olav
Diakon i Snertingdal og Biri
Tlf. 40 82 70 11
E-mail: Js429@kirken.no
Myrlid, Arne
Kirketjener i Seegård kirke og Nykirke
Tlf. 98 44 37 59
E-mail: Am925@kirken.no
Nygård, Laila
Menighetssekretær
Tlf. 48 06 89 72
E-mail: Ln435@kirken.no

I fokus nå
I denne søte førjulstid....
Høsten er fin. Jeg føler en egen ro. Trærne, som før i høst var fargespra-
kende, står igjen med nakne, svarte greiner. Blomster og gress har vis-
net. Alt dette har en egen stillhet som gir meg fred i sjela.

Og så er det så fint å tenke på hvor godt alt er laget i stand. På de nakne
trærne og i den svarte jorda ligger kimen til nytt liv som med hjelp fra
solas varme stråler våkner til liv når det blir vår.

Nå går det fort til jul. Må vel snart begynne å tenke på juleforberedelser,
men jeg føler at jeg har god tid. Ikke er det sikkert at jeg skal gjøre så
mye heller. Ja, slik tenker jeg i dag, men det er nå en egen stemning
med å lage det fint til jul.

En juleaften for 60 år siden dukker plutselig opp i tankene mine. På
kjøkkenet luktet det ribbe og surkål. Far gikk i fjøset alene så mor
kunne passe middagen. Sjøl fikk jeg nesten ikke tida til å gå, for under
juletreet lå det pakker, og en var spesielt stor. Aldri har vel middagen
tatt så lang tid. Så skulle vi gå rundt juletreet, må vite. En liten ring med
tre stykker. Det hjalp ikke om katta var med heller, vi nådde ikke rundt.
Alle julesangene skulle synges, og juleevangeliet leses før det var tid for
å åpne pakker.

Da far endelig tok fram pakka jeg ventet på klarte jeg nesten ikke å få
av papiret. Men inni var det en eske, og da jeg åpnet den lå det en skin-
nende, blank gitar der. Jeg hadde støtt vært glad i å synge, og nå så jeg
for meg en stor karriere. Slik gikk det jo ikke, men sangen og gitaren
har vært til stor glede i livet mitt.

I år har jeg bare ett ønske til jul; fred på jord!
Når en ser all lidelsen mange mennesker blir utsatt for, føler jeg avmakt
og fortvilelse. La oss be om at Europas ledere klarer å takle denne situa-
sjonen på en god måte slik at de som trenger det får hjelp og håp i
denne forferdelige situasjonen de opplever.

Hør verdens rop, Gud,
alle rop fra ofrene for krigens vanvidd,
alle rop fra dem
som ofrer seg selv i kjærlighet og sinne
for sannhetens skyld.
Alle rop i smerte, i sårbarhet og avmakt.
Hør verdens rop -
forbarm deg Gud.

La oss ønske hverandre en GOD JUL fylt av medmenneskelighet og
kjærlighet.

Juleklem fra
Åse Irene
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Konfirmanter 2017 Foto: Bernt Nygård

Nykirke Kirke 03.09.2017

Seegård kirke 17.09.2017

Årets konfirmanter i Nykirke sammen med vikarprest William Bøhler og torsopplærer Hilde Engevold. Brobakken, Vegard. 
Brobakken, André. Engen, Vetle Ringsveen. Felde, Anders Kvamme. Johansen, Jørgen Kristian Ringvold. Nereng, Amund 
Landgraff. Nereng, Lars Landgraff. Tveit, Henrik Brennhagen. Grøterud, Tonje. Lyshaug, Veronica. Skolseg, Marte. 
Toppen, Ida. Øverstad, Victoria

Årets konfirmanter i Seegård kirke sammen med vikarprest William Bøhler og torsopplærer Hilde Engevold. Kokslien, Sin-
dre. Lyng, Steffen Olsen. Myhren, Anders Melbye. Sollien, Markus Hansen. Strand, Jon. Aalseth, Sarah Elise Brobakken. 
Ervig, Malin Celina. Henriksveen, Malin. Kristiansen, Ida Malen. Solbakken, Hanna Amundrud
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Oppslagstavla
«Vi synger jula inn»
med Biri Snertingdal kantori søndag
13.desember kl. 19.00 i Seegård kirke.
Servering av gløgg og pepperkaker.
Billetter: Voksne Kr 100,- Barn gratis.
Alle er velkommen.

Andaktstelefonen
Ring 38 09 17 00
Tjenesten er gratis

Kirkens SOS
Trenger du noen
å snakke med?
Ring 815 33300

Formiddagstreff
Formiddagstreffet i Seegård kirke er åpent
for alle. Fellessanger, Prøysenfortellinger,
ord for dagen, et kåseri, åresalg og ei roms-
lig pause med suppe, kaffe/ kake er innhol-
det på treffet.

Vi ønsker at disse formiddagene skal være
uformelle og sosiale samlinger. Du er hjer-
telig velkommen. Ta gjerne med deg venner
og kjente. Vi starter kl 11.30 og det varer ca
to timer.

Trenger du skyss kan du ringe John Olav
Skard tlf. 408 27011.

Datoer for vinter/ vår 2016:
25. januar
29. februar
25. april
30. mai

Hilsen fra oss i diakoniutvalget
v/John Olav

Snertingdal  Sanitetsforening
vil ønske alle En Gledelig Jul
og Et Godt Nytt År 2016 !
Takk for all støtte til Sanitetens arbeid
gjennom 2015 !
Hilsen oss i styret

Helge Raaholdts legat for
kultur i Snertingdal
I 2001 opprettet Helge Raaholdt legat til fremme av
kulturelle formål i Snertingdal, innenfor musikk, his-
torie, med vekt på lokalhistorie, idrett og kirkelige for-
mål tilknyttet Nykirke, herunder alminnelig menig-
hetsarbeid. Legatstyret utgjør fire medlemmer som er
satt til å forvalte legatet.

Legatets midler skal brukes til tiltak som normalt ikke
dekkes av det offentlige. Legatet kan ikke søkes til
driftsmidler, men til spesielle investeringer.
I 2016 skal det deles ut midler av legatets avkastning. 

Begrunnet søknad sendes styrets leder Per
Kristenstuen, Gilbergsrovegen 685, 2839 Øvre
Snertingdal innen 31. 12. 2015.

Juletrefest på Betel
Velkommen til tradisjonell juletrefest på
Betel 3.juledag kl.18.30. Det blir mye gang
rundt juletreet og andakt ved Solveig
Grandhagen. Bevertning, åresalg og pakke
til barna.              Arr: Bedehusforeningen

Juletrefest i
Seegård kirke
Velkommen til juletrefest
mandag 28. desember i
Seegård kirke kl.17.00. Mye
gang rundt juletreet, andakt
og bevertning.
Arr: Sanitetsforeningen og
menighetsrådet.

Velkommen til musikkandakt
i Nykirke søndag 20. desember kl.19.00.
Medvirkende Snertingdal Musikkforening, Haraldur
Ørn Gunnarson, Bjørnar Rognstad, Elisabeth
Aasheim og Lars Wold.
Kollekt til musikkforeningen
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Utflukt på tvers av generasjoner Tekst og foto: Magnar Sjevelås

TV-aksjonen 2013 ble tildelt Nasjonalforeningen for folkehel-
sen. Noe av midlene som kom inn under aksjonen har gjort 
det mulig å søke støtte til ulike lokale aktiviteter gjennom de-
mensforeninger og helselag i kommunene. En tur dagsenteret 
ved Snertingdal Omsorgssenter tok til Vegmuseet nord for 
Lillehammer i juni var et resultat av slike midler. Her stilte 
frivillige opp som sjåfører i sine egne biler i tillegg til at en 
maksidrosje var bestilt. Det ble en hyggelig tur, ikke minst 
gjensyn med maskiner og lastebiler som deltakerne var vant 
med å se i «gamle dager». På denne turen vanket det middag 
som en del av opplegget.

15 september var det duket for nok en tur, denne gang til 
boligutstillingen på Maihaugen. Utstillingen har boliger for 
hvert 10-år på 1900-tallet. Deltakere var noen av de som be-
nytter dagaktivitetstilbudet på omsorgssenteret samt en grup-
pe barn fra barnehagen i dalen, 1 alt 16 personer inkludert 
sjåføren på Maksidrosjen som var leid for anledningen.   Litt 
av målsettingen var å se på - og bli orientert om – boliger i 
«gamle tider» kontra boliger i den mer moderne sjanger. En 
dyktig guide, lommekjent på sine områder, fulgte oss rundt. - 
Det åpner for spennende innspill når godt voksne møter unger 
i barnehagealder og kan prate om det de ser og opplever.

Første stopp var ved Funkishuset som representerer 40-tal-
let.  Huset ble bygd i 1939 men er innredet som et krigshjem 
anno 1944. Med sine 34 kvadratmeter fikk vi et godt innblikk i 
trangboddheten. Det bodde i sin tid 5 barn og 2 voksne i huset! 
I tillegg leide familien ut et rom til en ung sydame. En periode 
leide de også ut uthuset til et ungt par. Det var flere av deltaker-
ne som rynket på nesen da guiden fortalte at uthuset i tillegg 
inneholdt utedo! Men, selve huset var svært moderne for sin 
tid, med blant annet innlagt strøm og vann. Matlaginga derimot 
foregikk på vedkomfyren på kjøkkenet, som lå til venstre inn 
fra gangen. Innafor kjøkkenet lå kammerset (soverom), og fra 
dette gikk en inn i stua. Fra den var det mulig å gå ut i gangen 
igjen. Blendingsgardiner var montert over vinduene. De var på-
budt for å hindre at bombefly skulle se hvor det holdt til folk. 
Slik berget nok mange livet når bombeflyene hadde sine tokt 
innover landet.

Yngste garde vartet opp med tallerkenstore øyne da guiden 
viste fram den hemmelige matheisen i et skap på kjøkkenet. 
Heisen var plassert slik for å kunne gjømme en radio blant egg 
og syltetøy. Som kjent var det forbudt å ha radio under krigen. 
Til vanlig var heisen senket ned i kjelleren, mens den ble truk-
ket opp da radioen skulle brukes. Huset hadde altså kjeller, og 
der foregikk kroppsvasken - i en badestamp. På kjøkkenbordet 
sto ingredienser som ble brukt for å erstatte kaffe, som var man-
gelvare under krigen. Brent bygg, brente erter og løvetannrøt-
ter var noe av det folk hadde å hjelpe seg med. På bordet lå i 
tillegg en bok med tittel «Kjerringråd og krisebakst», et nyttig 
hjelpemiddel under de forhold som rådet under krigen.  Inntil 

Her fortelles fra livet i det vesle Funkishuset. Uthuset i bak-
grunnen. Barna flokket seg rundt vår guide, som egnet seg 
spesielt godt som formidler av «gamle dager» til personer 
uansett alder, med kjennetegn som innlevelse, engasjement 
og skuespillertalent.

Kammerset i Funkishuset var malt i rosa med påmalte kir-
sebær, sannsynligvis har «forbildet» vært en eksklusiv tapet

Guiden fikk STOR oppmerksomhet fra de yngste da hun for-
talte om – og viste – de teknologiske nyvinninger i Framtids-
huset. William, Martin og Selma (med ryggen til) - Emre, 
Kristine og Cecilie
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SNERTINGDAL MENIGHETS-
KONTOR er felles kontor for
Prest og menighetsråd.

MENIGHETSKONTORETS BESØKS-
ADRESSE: Seegård krk,
Seegårdsvegen 106
Tlf. 61 13 35 70

POSTADRESSE: Kirkekontoret,
Strandgt. 13A, 2815 Gjøvik
Telefon: 61 14 64 80
Telefax: 61 14 64 81

KONTORTIDER:
Gjøvik kirkekontor:
Åpent mandag - fredag
kl. 09.00 - 14.00.
Prest: Torsdag fra kl. 10.00 – 12.00
Diakon: Tlf. 408 27 011.
Mandag er fridag for prestene.

Leder i Snertingdal menighetsråd:
Kari Nicola Herft Skonnord
99 51 06 95

ANSATTE I MENIGHETEN:
Gunnarsson, Haraldur Ørn
Sokneprest Snertingdal og Biri
Tlf. 40 61 58 20
E-mail: Hg747@kirken.no
haraldurgunnarsson@gmail.com
Skjesol, Hanne Moesgaard
Sokneprest i Biri og Snertingdal
Tlf. 47 95 90 25
E-mail: Hs677@kirken.no
Schiager, Inger
Kantor i Snertingdal og Biri
Tlf. 91 18 26 83
E-mail: ls325@kirken.no
Skard, John Olav
Diakon i Snertingdal og Biri
Tlf. 40 82 70 11
E-mail: Js429@kirken.no
Myrlid, Arne
Kirketjener i Seegård kirke og Nykirke
Tlf. 98 44 37 59
E-mail: Am925@kirken.no
Nygård, Laila
Menighetssekretær
Tlf. 48 06 89 72
E-mail: Ln435@kirken.no

I fokus nå
I denne søte førjulstid....
Høsten er fin. Jeg føler en egen ro. Trærne, som før i høst var fargespra-
kende, står igjen med nakne, svarte greiner. Blomster og gress har vis-
net. Alt dette har en egen stillhet som gir meg fred i sjela.

Og så er det så fint å tenke på hvor godt alt er laget i stand. På de nakne
trærne og i den svarte jorda ligger kimen til nytt liv som med hjelp fra
solas varme stråler våkner til liv når det blir vår.

Nå går det fort til jul. Må vel snart begynne å tenke på juleforberedelser,
men jeg føler at jeg har god tid. Ikke er det sikkert at jeg skal gjøre så
mye heller. Ja, slik tenker jeg i dag, men det er nå en egen stemning
med å lage det fint til jul.

En juleaften for 60 år siden dukker plutselig opp i tankene mine. På
kjøkkenet luktet det ribbe og surkål. Far gikk i fjøset alene så mor
kunne passe middagen. Sjøl fikk jeg nesten ikke tida til å gå, for under
juletreet lå det pakker, og en var spesielt stor. Aldri har vel middagen
tatt så lang tid. Så skulle vi gå rundt juletreet, må vite. En liten ring med
tre stykker. Det hjalp ikke om katta var med heller, vi nådde ikke rundt.
Alle julesangene skulle synges, og juleevangeliet leses før det var tid for
å åpne pakker.

Da far endelig tok fram pakka jeg ventet på klarte jeg nesten ikke å få
av papiret. Men inni var det en eske, og da jeg åpnet den lå det en skin-
nende, blank gitar der. Jeg hadde støtt vært glad i å synge, og nå så jeg
for meg en stor karriere. Slik gikk det jo ikke, men sangen og gitaren
har vært til stor glede i livet mitt.

I år har jeg bare ett ønske til jul; fred på jord!
Når en ser all lidelsen mange mennesker blir utsatt for, føler jeg avmakt
og fortvilelse. La oss be om at Europas ledere klarer å takle denne situa-
sjonen på en god måte slik at de som trenger det får hjelp og håp i
denne forferdelige situasjonen de opplever.

Hør verdens rop, Gud,
alle rop fra ofrene for krigens vanvidd,
alle rop fra dem
som ofrer seg selv i kjærlighet og sinne
for sannhetens skyld.
Alle rop i smerte, i sårbarhet og avmakt.
Hør verdens rop -
forbarm deg Gud.

La oss ønske hverandre en GOD JUL fylt av medmenneskelighet og
kjærlighet.

Juleklem fra
Åse Irene
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uthusveggen sto flere tobakksplanter, en ikke uvanlig vekst folk 
holdt seg med under krigen. Bladene ble tørket, deretter skjært 
opp og brukt til «røyk».

Framtidshuset ble reist i 2001. Det var tiltenkt å være labo-
ratorium for forskere som kunne møtes og utvikle underhold-
nings- og kommunikasjonsteknologi i hjemmet. En gangsone 
går tvers igjennom hele huset, men et belegg som er riktig så 
godt å gå på, men som visstnok skal være «steindyrt». Bad og 
kjøkken ligger mot nord, mens oppholdsrom er lagt mot sør 
og har store vinduer som gir mye lys, noe som ser ut til å være 
en gjennomtenkt planløsning. Et eget rom for multimedia og 

data ligger også mot nord. For øvrig er ikke veggene innomhus 
bærende, hvilket betyr at de enkelt kan flyttes hvis de som bor 
der skulle ønske det.  

Lunsjen ble inntatt i Framtidshuset. Barnehagen hadde med 
sine nistepakker, mens Dagsenteret hadde bakt dagen før og 
hadde med boller til turen. I tillegg ble det servert pølse og lom-
pe. Praten gikk livlig mellom yngre og eldre, et riktig «livat» 
selskap. Det var nok flere som fikk seg nye venner på turen, og 
«klemmer og hånd-i-hånd» hørte med. Da får det ikke hjelpe at 
middagen på Omsorgssenteret måtte utsettes litt….

Gudrun beskuer Dronning Sonja’s barndomshjem som er i ferd med å reises på museet. Det kommer fra Vinderen i Oslo og 
måtte deles i «terninger» for å kunne fraktes opp til Maihaugen. Huset er fra 1935 og skal representere 30-tallet på museet. 
Mye er allerede ferdig utendørs, mens lite er gjort innomhus. Planen er at det skal stå ferdig til kongeparets gullbryllup 
29.august 2018.

Oddny, Lene, Solveig og Elna.      
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Oppslagstavla
«Vi synger jula inn»
med Biri Snertingdal kantori søndag
13.desember kl. 19.00 i Seegård kirke.
Servering av gløgg og pepperkaker.
Billetter: Voksne Kr 100,- Barn gratis.
Alle er velkommen.

Andaktstelefonen
Ring 38 09 17 00
Tjenesten er gratis

Kirkens SOS
Trenger du noen
å snakke med?
Ring 815 33300

Formiddagstreff
Formiddagstreffet i Seegård kirke er åpent
for alle. Fellessanger, Prøysenfortellinger,
ord for dagen, et kåseri, åresalg og ei roms-
lig pause med suppe, kaffe/ kake er innhol-
det på treffet.

Vi ønsker at disse formiddagene skal være
uformelle og sosiale samlinger. Du er hjer-
telig velkommen. Ta gjerne med deg venner
og kjente. Vi starter kl 11.30 og det varer ca
to timer.

Trenger du skyss kan du ringe John Olav
Skard tlf. 408 27011.

Datoer for vinter/ vår 2016:
25. januar
29. februar
25. april
30. mai

Hilsen fra oss i diakoniutvalget
v/John Olav

Snertingdal  Sanitetsforening
vil ønske alle En Gledelig Jul
og Et Godt Nytt År 2016 !
Takk for all støtte til Sanitetens arbeid
gjennom 2015 !
Hilsen oss i styret

Helge Raaholdts legat for
kultur i Snertingdal
I 2001 opprettet Helge Raaholdt legat til fremme av
kulturelle formål i Snertingdal, innenfor musikk, his-
torie, med vekt på lokalhistorie, idrett og kirkelige for-
mål tilknyttet Nykirke, herunder alminnelig menig-
hetsarbeid. Legatstyret utgjør fire medlemmer som er
satt til å forvalte legatet.

Legatets midler skal brukes til tiltak som normalt ikke
dekkes av det offentlige. Legatet kan ikke søkes til
driftsmidler, men til spesielle investeringer.
I 2016 skal det deles ut midler av legatets avkastning. 

Begrunnet søknad sendes styrets leder Per
Kristenstuen, Gilbergsrovegen 685, 2839 Øvre
Snertingdal innen 31. 12. 2015.

Juletrefest på Betel
Velkommen til tradisjonell juletrefest på
Betel 3.juledag kl.18.30. Det blir mye gang
rundt juletreet og andakt ved Solveig
Grandhagen. Bevertning, åresalg og pakke
til barna.              Arr: Bedehusforeningen

Juletrefest i
Seegård kirke
Velkommen til juletrefest
mandag 28. desember i
Seegård kirke kl.17.00. Mye
gang rundt juletreet, andakt
og bevertning.
Arr: Sanitetsforeningen og
menighetsrådet.

Velkommen til musikkandakt
i Nykirke søndag 20. desember kl.19.00.
Medvirkende Snertingdal Musikkforening, Haraldur
Ørn Gunnarson, Bjørnar Rognstad, Elisabeth
Aasheim og Lars Wold.
Kollekt til musikkforeningen
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El-forsyning og
El. Installasjon

tlf 61 11 27 00 DOKKA
http://www.vokks.no

Landbruksregnskap - Eierskiftebistand - Forretningsregnskap

Aut. regnskapsfører

Erik Hasli
Hasligrenda 41, 2839 Øvre Snertingdal

Tlf.: 61 18 37 35 - Mobil: 928 02 630 e-post: erik.hasli@c2i.net

Catering, cafe og selskapslokaler
Minnesamvær, bryllup eller bursdag?
Ta en prat med oss
Kontakt Jorun tlf. 61 18 40 80 eller
mob. 917 92265

Bruk våre
annonsører -

de støtter
”På Kirkevangen”

Sentrum blomster
Snertingdal

- mer enn bare blomster
tlf 61 18 03 70

Åpningstider:
mandag-fredag
kl. 10.00-17.00

Lørdag
kl. 10.00-14.00

Utkjøring alle dager

l Blomster
l Interiør
l Smykker

l Klær
l Garn fra Sandnes og Drops

Rørlegger
Lars Tore Skundberg

Tlf 950 88 192

l Salg og installasjon
	 av	HDG	flis-	og	vedkjeler

l  Luft/vann
	 varmepumper
l  Sanitærarbeider

erik@ehasli.no

Bidra til lokale
arbeidsplasser og bosetning

Bruk VOKKS!  
Tlf 61 11 27 00
www.vokks.no

Tren når du vil og hvor mye du vil for
Kun kr. 360,- pr. mnd.

Senteret er tilrettelagt 
for bevegelseshemmede

Saltrening/egentrening/ 
treningsveiledning/ungdomstrening

Bevegelse, balanse, styrke, 
kondisjon og glede

Gavekort og klippekort

trimsenteret@online.no
954 94 713
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SNERTINGDAL MENIGHETS-
KONTOR er felles kontor for
Prest og menighetsråd.

MENIGHETSKONTORETS BESØKS-
ADRESSE: Seegård krk,
Seegårdsvegen 106
Tlf. 61 13 35 70

POSTADRESSE: Kirkekontoret,
Strandgt. 13A, 2815 Gjøvik
Telefon: 61 14 64 80
Telefax: 61 14 64 81

KONTORTIDER:
Gjøvik kirkekontor:
Åpent mandag - fredag
kl. 09.00 - 14.00.
Prest: Torsdag fra kl. 10.00 – 12.00
Diakon: Tlf. 408 27 011.
Mandag er fridag for prestene.

Leder i Snertingdal menighetsråd:
Kari Nicola Herft Skonnord
99 51 06 95

ANSATTE I MENIGHETEN:
Gunnarsson, Haraldur Ørn
Sokneprest Snertingdal og Biri
Tlf. 40 61 58 20
E-mail: Hg747@kirken.no
haraldurgunnarsson@gmail.com
Skjesol, Hanne Moesgaard
Sokneprest i Biri og Snertingdal
Tlf. 47 95 90 25
E-mail: Hs677@kirken.no
Schiager, Inger
Kantor i Snertingdal og Biri
Tlf. 91 18 26 83
E-mail: ls325@kirken.no
Skard, John Olav
Diakon i Snertingdal og Biri
Tlf. 40 82 70 11
E-mail: Js429@kirken.no
Myrlid, Arne
Kirketjener i Seegård kirke og Nykirke
Tlf. 98 44 37 59
E-mail: Am925@kirken.no
Nygård, Laila
Menighetssekretær
Tlf. 48 06 89 72
E-mail: Ln435@kirken.no

I fokus nå
I denne søte førjulstid....
Høsten er fin. Jeg føler en egen ro. Trærne, som før i høst var fargespra-
kende, står igjen med nakne, svarte greiner. Blomster og gress har vis-
net. Alt dette har en egen stillhet som gir meg fred i sjela.

Og så er det så fint å tenke på hvor godt alt er laget i stand. På de nakne
trærne og i den svarte jorda ligger kimen til nytt liv som med hjelp fra
solas varme stråler våkner til liv når det blir vår.

Nå går det fort til jul. Må vel snart begynne å tenke på juleforberedelser,
men jeg føler at jeg har god tid. Ikke er det sikkert at jeg skal gjøre så
mye heller. Ja, slik tenker jeg i dag, men det er nå en egen stemning
med å lage det fint til jul.

En juleaften for 60 år siden dukker plutselig opp i tankene mine. På
kjøkkenet luktet det ribbe og surkål. Far gikk i fjøset alene så mor
kunne passe middagen. Sjøl fikk jeg nesten ikke tida til å gå, for under
juletreet lå det pakker, og en var spesielt stor. Aldri har vel middagen
tatt så lang tid. Så skulle vi gå rundt juletreet, må vite. En liten ring med
tre stykker. Det hjalp ikke om katta var med heller, vi nådde ikke rundt.
Alle julesangene skulle synges, og juleevangeliet leses før det var tid for
å åpne pakker.

Da far endelig tok fram pakka jeg ventet på klarte jeg nesten ikke å få
av papiret. Men inni var det en eske, og da jeg åpnet den lå det en skin-
nende, blank gitar der. Jeg hadde støtt vært glad i å synge, og nå så jeg
for meg en stor karriere. Slik gikk det jo ikke, men sangen og gitaren
har vært til stor glede i livet mitt.

I år har jeg bare ett ønske til jul; fred på jord!
Når en ser all lidelsen mange mennesker blir utsatt for, føler jeg avmakt
og fortvilelse. La oss be om at Europas ledere klarer å takle denne situa-
sjonen på en god måte slik at de som trenger det får hjelp og håp i
denne forferdelige situasjonen de opplever.

Hør verdens rop, Gud,
alle rop fra ofrene for krigens vanvidd,
alle rop fra dem
som ofrer seg selv i kjærlighet og sinne
for sannhetens skyld.
Alle rop i smerte, i sårbarhet og avmakt.
Hør verdens rop -
forbarm deg Gud.

La oss ønske hverandre en GOD JUL fylt av medmenneskelighet og
kjærlighet.

Juleklem fra
Åse Irene
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Med Auto i 100 ….
Det er ikke alle forunt å bli 100 år - og slett ikke når det er 
snakk om selskaper. Men, Snertingdal Auto har klart det, og 
det som en ytterst oppegående hundreåring! Dette ble mar-
kert i uke 36 nå i høst. Da viste selskapet å sette pris på sine 
kunder ved blant annet å tilby alle å kjøre gratis på sine ru-
ter fredag 8. september og serverte kaffe og jubileumskake 
utenfor COOP lørdag 9. Selskapet tilbyr i tillegg gode priser 
på enkelte typer busskort ut september. Flere benyttet seg 
av gratisrutene, og det var mange kaffe- og kakesugne som 
møtte til servering og korpsmusikk utenfor Coop Prix lørdag 
9. mellom 12.00 og 15.00. Denne dagen var «ytterkantene» 
i bussparken utstilt, med en gammel buss fra 1981 og den 
nyeste registrert i juli i jubileumsåret, for øvrig buss nr.16 
selskapet nå har under sine vinger. Forskjellen mellom de 
to er stor, men fargene er de samme. Denne type identitet 
er det ikke noen automatikk i å få beholde gjennom et langt 
liv (se nedenfor). Fredagen i jubileumsuka fikk selskapet for 
øvrig besøk fra fylkeskommunen, som gratulerte med kaffe 
og kaker til de ansatte.

Det var driftige og framsynte karer som i 1916 begynte 
å snakke om bilrute til Gjøvik, med Einar Heiberg, Chris-
tian Nilsen, Peder Aalseth og Bernhard Berntzen i spissen. 
Det var imidlertid ikke mye entusiasme å spore hos andre, 
hverken i dalen eller på Gjøvik. Mange var endog imot bi-
ler; - det ble mye mindre eksos av transport med hest, som 
ble benyttet fram til da. I tillegg hevdet «forståsegpåere» at 
trafikkgrunnlaget kunne da ikke være godt nok i ei lita bygd 
… Men, karene sto på, og året etter trillet den første bilen 
hjemmehørende i Snertingdal på veiene i dalen, en Federal 
lastebil. Da var A/S Snertingdal Auto stiftet, den 22.august 
1917. Både den gang – og nå -  er det grunn til å undre seg 

over at folk fra den tynt befolkede bygda skulle bli pionerer 
på dette feltet for Østlandets vedkommende!

Snertingdal Auto er i dag kjent for sine busser, med skole-
barntransport og tur- og rutekjøring. Det var imidlertid ikke slik 
fra starten. I 1917 var fraktkjøring med lastebil det viktigste, og 
ingen skolerutekjøring. I de dager var det imidlertid lov å frakte 
passasjerer på lasteplanet. De satt rett og slett på en planke som 
var lagt oppå karmene og gikk tvers over lasteplanet! Det var 
nok før bilbeltenes tidsalder …. Etter hvert, på 50- 0g 60-tallet, 
ble det også drosjekjøring med personbiler. Det var gjerne de 
samme sjåførene som betjente både lastebil og drosjene. Først 
på 70-tallet overtok bussene for fullt.

Dyktige sjåfører med godt humør, gode busser og en ledelse 
med evne til å ta kloke valg må «ta mye av æren» for at Auto 
har klart seg så bra, tross konkurransen med privatbilismen og 
arbeidstider som etter hvert er blitt svært ulike fra en arbeids-
plass til en annen. Selskapet har vært – og er – et lokalt lande-
merke på hjul, og det å beholde de samme farger gjennom 100 
år har vært en identitetsbærer for bygda. Det holdt imidlertid 
hardt da Auto ble en del av Opplandstrafikk, som drifter 4 andre 
selskap under sin paraply. Også Snertingdal Autos busser skulle 
være hvite, men hardt arbeid i 2 år fra bl. a styret og daglig leder 
ga gjennomslag for at Auto igjen fikk lakkere bussene i sine 
velprøvde farger.

Selskapet ble i 2005 velfortjent kåret til «årets Snertingdøl». 
I begrunnelsen står å lese: «Snertingdal Auto bidrar til god 
reklame for bygda det ganske land rundt, ja endog i utlandet 
gjennom sine turoppdrag …» Og, utenlandsturer har det vært 
flere av, ikke bare til naboene i Norden, men også til England, 
Skottland og Nederland. Selskapet berømmes også for arbeids-
plassene de skaper og for sponsing av organisasjoner i bygda.

Musikk hører med når det skal feires. Her spiller Snertingdal musikkforening for «Auto-bussene» - årgang 2017 til venstre 
og årgang 1981 til høyre.



3
PÅ KIRKEVANGEN

Oppslagstavla
«Vi synger jula inn»
med Biri Snertingdal kantori søndag
13.desember kl. 19.00 i Seegård kirke.
Servering av gløgg og pepperkaker.
Billetter: Voksne Kr 100,- Barn gratis.
Alle er velkommen.

Andaktstelefonen
Ring 38 09 17 00
Tjenesten er gratis

Kirkens SOS
Trenger du noen
å snakke med?
Ring 815 33300

Formiddagstreff
Formiddagstreffet i Seegård kirke er åpent
for alle. Fellessanger, Prøysenfortellinger,
ord for dagen, et kåseri, åresalg og ei roms-
lig pause med suppe, kaffe/ kake er innhol-
det på treffet.

Vi ønsker at disse formiddagene skal være
uformelle og sosiale samlinger. Du er hjer-
telig velkommen. Ta gjerne med deg venner
og kjente. Vi starter kl 11.30 og det varer ca
to timer.

Trenger du skyss kan du ringe John Olav
Skard tlf. 408 27011.

Datoer for vinter/ vår 2016:
25. januar
29. februar
25. april
30. mai

Hilsen fra oss i diakoniutvalget
v/John Olav

Snertingdal  Sanitetsforening
vil ønske alle En Gledelig Jul
og Et Godt Nytt År 2016 !
Takk for all støtte til Sanitetens arbeid
gjennom 2015 !
Hilsen oss i styret

Helge Raaholdts legat for
kultur i Snertingdal
I 2001 opprettet Helge Raaholdt legat til fremme av
kulturelle formål i Snertingdal, innenfor musikk, his-
torie, med vekt på lokalhistorie, idrett og kirkelige for-
mål tilknyttet Nykirke, herunder alminnelig menig-
hetsarbeid. Legatstyret utgjør fire medlemmer som er
satt til å forvalte legatet.

Legatets midler skal brukes til tiltak som normalt ikke
dekkes av det offentlige. Legatet kan ikke søkes til
driftsmidler, men til spesielle investeringer.
I 2016 skal det deles ut midler av legatets avkastning. 

Begrunnet søknad sendes styrets leder Per
Kristenstuen, Gilbergsrovegen 685, 2839 Øvre
Snertingdal innen 31. 12. 2015.

Juletrefest på Betel
Velkommen til tradisjonell juletrefest på
Betel 3.juledag kl.18.30. Det blir mye gang
rundt juletreet og andakt ved Solveig
Grandhagen. Bevertning, åresalg og pakke
til barna.              Arr: Bedehusforeningen

Juletrefest i
Seegård kirke
Velkommen til juletrefest
mandag 28. desember i
Seegård kirke kl.17.00. Mye
gang rundt juletreet, andakt
og bevertning.
Arr: Sanitetsforeningen og
menighetsrådet.

Velkommen til musikkandakt
i Nykirke søndag 20. desember kl.19.00.
Medvirkende Snertingdal Musikkforening, Haraldur
Ørn Gunnarson, Bjørnar Rognstad, Elisabeth
Aasheim og Lars Wold.
Kollekt til musikkforeningen
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Tatt i betraktning antall busser i trafikk, en veistandard som 
på enkelte strekninger kan være «fryktelig» og et  stort antall 
kjørte km per år (gjennomsnittlig 500.000 kjørte km per år er 
nevnt i 2013), er det utrolig at bussene ikke har vært utsatt for 
flere ulykker! Nevnes må imidlertid sommeren 1961, da en 
løpsk buss lørdag 17. juni raste ut i Skonnordselva nedenfor 
Tømmeråsfeltet. Det ble sagt at mellomakslingen på bussen 
røk av, samtidig som bremser og styring sviktet. Vitner anslo 
farten til å være rundt 100 km/t før bussen krasjet «mot natu-
ren» i bunnen av bakken. Det er utrolig at de to passasjerene 
og sjåføren ikke pådro seg alvorlige skader!

«En bussjåfør, en bussjåfør, det er en mann med godt hu-
mør» er en sang som passer godt på Autos ansatte! Opp gjen-
nom tidene har selskapet i tillegg vært tilgodesett med sjåfører 
av den kvikke typen, som har «passende» svar på det meste. 
En av disse var Ivar Alund. En gang kom en finere dame, an-
takelig sommerturist fra byen, inn på bussen og skulle bli med 
til Snertingdal. Litt spydig spurte hun: «Når går dette som-

merfjøset da?» Da kom det kjapt fra Ivar: «Dæ blir så fort den 
siste geita har kømmi på det».  

I 2016 kom boka «100 år i rute. A/S Snertingdal Auto 1917 
– 2017» ført i pennen av Frank Solbakken, som har stort enga-
sjement for -  og solide kunnskaper om - lokalhistorie. «Vett-
uge hoder» med daglig leder Jan Tore Alund i spissen sørget 
for at han fikk spørsmålet om å skrive boka allerede i 2008, 
både for å ha tilstrekkelig med tid til arbeidet fram mot ju-
bileumsåret, men også for å kunne få innspill og historier fra 
gamle sjåfører mens de ennå levde. Det er blitt ei interessant 
og fin bok, med mange bilder opp gjennom Autos historie, 
som anbefales på det varmeste.  Boka har gitt innspill til den-
ne artikkelen, og undertegnede skylder forfatteren stor takk!

Så er det å håpe at Snertingdal Auto har mange år foran seg 
som hyggelig persontransportør i inn- og utland! Det er da 
både behagelig og hyggelig å kjøre buss, ikke sant…. 

Tekst og foto: Magnar Sjevelås

Setene i bussen fra 1981. Modellen er restaurert og i utro-
lig god stand! Den var blant de første med luftfjæring, noe 
som passasjerene merket godt på til dels humpete veier da 
Dagsenteret ved Snertingdal Omsorgssenter var på rundtur 
langs Rv 249, Øvre vei, Øverrovegen og Gilbergsrovegen 
tidligere i sommer.

Til sammenlikning; seterekkene i nybussen fra juli 2017 Førermiljøene fra de to bussmodellene.
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Kari Nicola Herft Skonnord
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I denne søte førjulstid....
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kende, står igjen med nakne, svarte greiner. Blomster og gress har vis-
net. Alt dette har en egen stillhet som gir meg fred i sjela.

Og så er det så fint å tenke på hvor godt alt er laget i stand. På de nakne
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solas varme stråler våkner til liv når det blir vår.
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men jeg føler at jeg har god tid. Ikke er det sikkert at jeg skal gjøre så
mye heller. Ja, slik tenker jeg i dag, men det er nå en egen stemning
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En juleaften for 60 år siden dukker plutselig opp i tankene mine. På
kjøkkenet luktet det ribbe og surkål. Far gikk i fjøset alene så mor
kunne passe middagen. Sjøl fikk jeg nesten ikke tida til å gå, for under
juletreet lå det pakker, og en var spesielt stor. Aldri har vel middagen
tatt så lang tid. Så skulle vi gå rundt juletreet, må vite. En liten ring med
tre stykker. Det hjalp ikke om katta var med heller, vi nådde ikke rundt.
Alle julesangene skulle synges, og juleevangeliet leses før det var tid for
å åpne pakker.

Da far endelig tok fram pakka jeg ventet på klarte jeg nesten ikke å få
av papiret. Men inni var det en eske, og da jeg åpnet den lå det en skin-
nende, blank gitar der. Jeg hadde støtt vært glad i å synge, og nå så jeg
for meg en stor karriere. Slik gikk det jo ikke, men sangen og gitaren
har vært til stor glede i livet mitt.

I år har jeg bare ett ønske til jul; fred på jord!
Når en ser all lidelsen mange mennesker blir utsatt for, føler jeg avmakt
og fortvilelse. La oss be om at Europas ledere klarer å takle denne situa-
sjonen på en god måte slik at de som trenger det får hjelp og håp i
denne forferdelige situasjonen de opplever.

Hør verdens rop, Gud,
alle rop fra ofrene for krigens vanvidd,
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som ofrer seg selv i kjærlighet og sinne
for sannhetens skyld.
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forbarm deg Gud.
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kjærlighet.

Juleklem fra
Åse Irene
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STEIN BRATENG
REGNSKAPSKONTOR

Tlf. 611 84324 - 2838 Snertingdal

Tlf. 611 38750

Avd. Snertingdal:
Roger Engen - 977 68950 og Steffan Stanes - 990 20530

Norske Kvinners Sanitetsforening
Øvre-, Midtre- og Nedre Snertingdal Sanitetsforening
utfører omtanke i nærmiljøet

Snertingdal
Drivstoff, kioskvarer, rikstotto og tipping.
Tlf.  611 84318

Slekters gang
Døpte
05.06 Amalie Kasenborg-Eide
31.07 Tiril Bang Iversen
21.08 Emilie Lundon Øverby
28.08 Amund Emil Hellebust

Vielse
18.06 Marianne Drogseth og

Flemming Kristiansen
(viet i Biri kirke)

Døde
Melvin Ødegård f. 1929
Johanne Gaaserud f. 1925
Aslaug Olava Fladsrud f. 1924

www.snertingdal-auto.no    jan.tore@snertingdal-auto.no    Tlf. 611 84335

Snertingdal
Åpent 08-21 (20)
Tlf. 611 78655

Utfører alle tjenester
ved dødsfall, begravelse

og kremasjon i
hele distriktet.

Snertingdal
Hjemmebesøk, blomster
og salg av gravminner.

Prisgunstig

Vakt hele døgnet:
61 18 31 03

Bekkelund
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Vakt hele døgnet:
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Bekkelund

Øvre-, Midtre- og Nedre Snertingdal Sanitetsforening
omtanke i nærmiljøet

Døpte
Lisa Andreassen 09.07.
Elida Tofsrud Amlien 23.07.
Agnes Tomter13.08.
Johan Skundberg, 24.09.

Vielse
01.07. Ida Mjøs og Erik Lønnum
23.09. Monica Gaaserud og 
Ole Henry Alvestad

Døde 
Julie Marie Stensvold, f. 1924
Margit Haugen, f. 1930
Petter Håkonsen, f. 1950
Harry Lyshaugen, f. 1937
Agnethe Nordby, f. 1934
Marit Aalseth, f. 1928
Melfred Bratlien, f. 1936

Vi skreddersyr turer 
          etter kundens ønsker

Se vår hjemmeside www.snertingdal-auto.no
Kontakt oss på: tur@snertingdal-auto.no eller telefon 61 18 43 35
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STEIN BRATENG
REGNSKAPSKONTOR

Tlf. 611 84324 - 2838 Snertingdal

Tlf. 611 38750

Avd. Snertingdal:
Roger Engen - 977 68950 og Steffan Stanes - 990 20530

Norske Kvinners Sanitetsforening
Øvre-, Midtre- og Nedre Snertingdal Sanitetsforening
utfører omtanke i nærmiljøet

Snertingdal
Drivstoff, kioskvarer, rikstotto og tipping.
Tlf.  611 84318

Slekters gang
Døpte
05.06 Amalie Kasenborg-Eide
31.07 Tiril Bang Iversen
21.08 Emilie Lundon Øverby
28.08 Amund Emil Hellebust

Vielse
18.06 Marianne Drogseth og

Flemming Kristiansen
(viet i Biri kirke)

Døde
Melvin Ødegård f. 1929
Johanne Gaaserud f. 1925
Aslaug Olava Fladsrud f. 1924

www.snertingdal-auto.no    jan.tore@snertingdal-auto.no    Tlf. 611 84335

Snertingdal
Åpent 08-21 (20)
Tlf. 611 78655

Utfører alle tjenester
ved dødsfall, begravelse

og kremasjon i
hele distriktet.

Snertingdal
Hjemmebesøk, blomster
og salg av gravminner.

Prisgunstig

Vakt hele døgnet:
61 18 31 03

Bekkelund

STEINSRUDFJØSET
Særegent lokale for alles typer arrangementer

kontakt meg på mob; 47 82 42 96, eller finn.brobakken@hotmail.com
se oss på facebook: steinsrudfjøset

Adresse Øverrovegen 421, Snertingdal
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Oppslagstavla
«Vi synger jula inn»
med Biri Snertingdal kantori søndag
13.desember kl. 19.00 i Seegård kirke.
Servering av gløgg og pepperkaker.
Billetter: Voksne Kr 100,- Barn gratis.
Alle er velkommen.

Andaktstelefonen
Ring 38 09 17 00
Tjenesten er gratis

Kirkens SOS
Trenger du noen
å snakke med?
Ring 815 33300

Formiddagstreff
Formiddagstreffet i Seegård kirke er åpent
for alle. Fellessanger, Prøysenfortellinger,
ord for dagen, et kåseri, åresalg og ei roms-
lig pause med suppe, kaffe/ kake er innhol-
det på treffet.

Vi ønsker at disse formiddagene skal være
uformelle og sosiale samlinger. Du er hjer-
telig velkommen. Ta gjerne med deg venner
og kjente. Vi starter kl 11.30 og det varer ca
to timer.

Trenger du skyss kan du ringe John Olav
Skard tlf. 408 27011.

Datoer for vinter/ vår 2016:
25. januar
29. februar
25. april
30. mai

Hilsen fra oss i diakoniutvalget
v/John Olav

Snertingdal  Sanitetsforening
vil ønske alle En Gledelig Jul
og Et Godt Nytt År 2016 !
Takk for all støtte til Sanitetens arbeid
gjennom 2015 !
Hilsen oss i styret

Helge Raaholdts legat for
kultur i Snertingdal
I 2001 opprettet Helge Raaholdt legat til fremme av
kulturelle formål i Snertingdal, innenfor musikk, his-
torie, med vekt på lokalhistorie, idrett og kirkelige for-
mål tilknyttet Nykirke, herunder alminnelig menig-
hetsarbeid. Legatstyret utgjør fire medlemmer som er
satt til å forvalte legatet.

Legatets midler skal brukes til tiltak som normalt ikke
dekkes av det offentlige. Legatet kan ikke søkes til
driftsmidler, men til spesielle investeringer.
I 2016 skal det deles ut midler av legatets avkastning. 

Begrunnet søknad sendes styrets leder Per
Kristenstuen, Gilbergsrovegen 685, 2839 Øvre
Snertingdal innen 31. 12. 2015.

Juletrefest på Betel
Velkommen til tradisjonell juletrefest på
Betel 3.juledag kl.18.30. Det blir mye gang
rundt juletreet og andakt ved Solveig
Grandhagen. Bevertning, åresalg og pakke
til barna.              Arr: Bedehusforeningen

Juletrefest i
Seegård kirke
Velkommen til juletrefest
mandag 28. desember i
Seegård kirke kl.17.00. Mye
gang rundt juletreet, andakt
og bevertning.
Arr: Sanitetsforeningen og
menighetsrådet.

Velkommen til musikkandakt
i Nykirke søndag 20. desember kl.19.00.
Medvirkende Snertingdal Musikkforening, Haraldur
Ørn Gunnarson, Bjørnar Rognstad, Elisabeth
Aasheim og Lars Wold.
Kollekt til musikkforeningen
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Rusletur til Redalsetra
Tekst: Frank Solbakken
Foto: Bernt Nygård

Tirsdag den 29. august arrangerte Snertingdalstreff rusletur 
til Redalsetra. 21 historie- og naturinteresserte fra hele byg-
da møttes ved Seegård kirke og kjørte derfra i samlet tropp 
inn til setrene. Frank Solbakken orienterte om setrenes his-
torie, som strekker seg over 300 år og mer for enkelte. År-
saken til at redølingene anla sine setre her i gamle dager, 
utenfor sine egne bygdegrenser, kom av at på den tiden var 
områdene langsmed hele Snertingdalsåsen allmenning. Og 
alle gardene i dalføret kunne anlegge sine setre der de selv 
ville. Slik havnet mange av Redalsgardene her inne på åsen.

Vi samlet oss ved Bjørkesetra, ei av setrene som det finnes 
lite kildeopplysninger om fra tidligere tider. Men den var i 
bruk enda i 1936, og fra den tida var det flere av døtrene i 
Bjørke som var budeier her. Josef og Olaug 
Skundberg leide setra i 1948, men etter det 
ble det slutt på setringen her.

Neste stopp var Strandbakksetra. Denne 
framstår i dag som et av de fineste sete-
ranleggene i hele Snertingdal, fordi både 
størhus og fjøs er intakte i sin opprinneli-
ge stand. Skøyen hadde setra opprinnelig 
og nevnes her alt i 1669, men da antagelig 
i et leieforhold. Innen 1723 hadde garden 
egen seter her. Og denne brukte de senere 
sammen med Strandbakke, som nevnes her 
i 1865. Men i 1922 solgte Skøyen det halve 
av sin del av setera og skogen til Strand-
bakke, og i 1939 kjøpte Strandbakke resten. 
Petro og Ole Roland var på setra i over 20 
år fram til 1926. Setra var i drift til omkring 
1950.

Så var vi kommet til Engersetra. Denne er 
også nevnt her i 1669, og i 1723. Men ellers 
nevnes den ikke oftere i de gamle kilde-
ne. Klara Kristiansdatter Enger lå på setra 
i flere år og hun opplevde å se bjørn nede 
på Redalsetermyra. Ja, hun opplevde til og 
med å bli jaget opp i et tre av ei sint bjørne-
binne med to unger her inne på åsen. Ellers 
har vi navnene på mange av budeiene her 
på 1900-tallet. For ytterligere opplysninger 
om dette henvises til boka «Sæterbruket i 
Tverrdalene». Engersetra har i mange år 
vært åsted for «setermesse», og mange av 
På kirkevangens lesere har deltatt og har 
minner fra slike anledninger. Det er for 
øvrig Henriksveslekt som eier Engersetra 
i dag. Etter Engersetra var det kafferast på 
verandaen ved nabostedet, ei større hytte på 
Engers setervang.

Til slutt var vi samlet ved Ødegårdsetra. Det var Amundrud 
som eide denne setra opprinnelig, og vi vet at garden brukte 
setra på 1700-tallet. Da Børre Amundrud skulle til seters 
brukte han å kvile ved en stor stein langs setervegen lenger 
nede på åsen. Steinen ble senere kalt for «Børresteinen». 
Om dette var Børre Jensen eller barnebarnet med samme 
navn vet vi ikke.

Senere ble setra solgt til Strandbakke, det var vel en gang 
på 1800-tallet. Men i 1922 ble den solgt til Ole Hansen 
Ødegård (Fladsrudødegården). Her var også mange navn-
gitte budeier innom utover på 1900-tallet. Også Ole Roland 
kom etter å ha vært på Strandbakksetra. Fra 1934 var Olaug 
Ødegård, datterdatter av Ole Ødegård, budeie her fram til 
1939. Fra 1947 var hun her igjen, men var nå blitt gift med 
Josef Skundberg. Olaug har fortalt mye fra sine år på setra, 
både på Bjørkesetra, og Ødegårdsetra.

Frank Solbakken forteller om livet på setra i gamle dager

Det smakte godt med en kafferast
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DEN NORSKE KIRKE
Snertingdal Sokn

SNERTINGDAL MENIGHETS-
KONTOR er felles kontor for
Prest og menighetsråd.

MENIGHETSKONTORETS BESØKS-
ADRESSE: Seegård krk,
Seegårdsvegen 106
Tlf. 61 13 35 70

POSTADRESSE: Kirkekontoret,
Strandgt. 13A, 2815 Gjøvik
Telefon: 61 14 64 80
Telefax: 61 14 64 81

KONTORTIDER:
Gjøvik kirkekontor:
Åpent mandag - fredag
kl. 09.00 - 14.00.
Prest: Torsdag fra kl. 10.00 – 12.00
Diakon: Tlf. 408 27 011.
Mandag er fridag for prestene.

Leder i Snertingdal menighetsråd:
Kari Nicola Herft Skonnord
99 51 06 95

ANSATTE I MENIGHETEN:
Gunnarsson, Haraldur Ørn
Sokneprest Snertingdal og Biri
Tlf. 40 61 58 20
E-mail: Hg747@kirken.no
haraldurgunnarsson@gmail.com
Skjesol, Hanne Moesgaard
Sokneprest i Biri og Snertingdal
Tlf. 47 95 90 25
E-mail: Hs677@kirken.no
Schiager, Inger
Kantor i Snertingdal og Biri
Tlf. 91 18 26 83
E-mail: ls325@kirken.no
Skard, John Olav
Diakon i Snertingdal og Biri
Tlf. 40 82 70 11
E-mail: Js429@kirken.no
Myrlid, Arne
Kirketjener i Seegård kirke og Nykirke
Tlf. 98 44 37 59
E-mail: Am925@kirken.no
Nygård, Laila
Menighetssekretær
Tlf. 48 06 89 72
E-mail: Ln435@kirken.no

I fokus nå
I denne søte førjulstid....
Høsten er fin. Jeg føler en egen ro. Trærne, som før i høst var fargespra-
kende, står igjen med nakne, svarte greiner. Blomster og gress har vis-
net. Alt dette har en egen stillhet som gir meg fred i sjela.

Og så er det så fint å tenke på hvor godt alt er laget i stand. På de nakne
trærne og i den svarte jorda ligger kimen til nytt liv som med hjelp fra
solas varme stråler våkner til liv når det blir vår.

Nå går det fort til jul. Må vel snart begynne å tenke på juleforberedelser,
men jeg føler at jeg har god tid. Ikke er det sikkert at jeg skal gjøre så
mye heller. Ja, slik tenker jeg i dag, men det er nå en egen stemning
med å lage det fint til jul.

En juleaften for 60 år siden dukker plutselig opp i tankene mine. På
kjøkkenet luktet det ribbe og surkål. Far gikk i fjøset alene så mor
kunne passe middagen. Sjøl fikk jeg nesten ikke tida til å gå, for under
juletreet lå det pakker, og en var spesielt stor. Aldri har vel middagen
tatt så lang tid. Så skulle vi gå rundt juletreet, må vite. En liten ring med
tre stykker. Det hjalp ikke om katta var med heller, vi nådde ikke rundt.
Alle julesangene skulle synges, og juleevangeliet leses før det var tid for
å åpne pakker.

Da far endelig tok fram pakka jeg ventet på klarte jeg nesten ikke å få
av papiret. Men inni var det en eske, og da jeg åpnet den lå det en skin-
nende, blank gitar der. Jeg hadde støtt vært glad i å synge, og nå så jeg
for meg en stor karriere. Slik gikk det jo ikke, men sangen og gitaren
har vært til stor glede i livet mitt.

I år har jeg bare ett ønske til jul; fred på jord!
Når en ser all lidelsen mange mennesker blir utsatt for, føler jeg avmakt
og fortvilelse. La oss be om at Europas ledere klarer å takle denne situa-
sjonen på en god måte slik at de som trenger det får hjelp og håp i
denne forferdelige situasjonen de opplever.

Hør verdens rop, Gud,
alle rop fra ofrene for krigens vanvidd,
alle rop fra dem
som ofrer seg selv i kjærlighet og sinne
for sannhetens skyld.
Alle rop i smerte, i sårbarhet og avmakt.
Hør verdens rop -
forbarm deg Gud.

La oss ønske hverandre en GOD JUL fylt av medmenneskelighet og
kjærlighet.

Juleklem fra
Åse Irene
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Gang- og sykkelvegen åpnet

Bibler til 5. trinns elever

Tekst og foto: Bernt Nygård

Torsdag 31. august var en gledens dag for oss her i Sner-
tingdal. Etter ca 1 års anleggstid var den nye gang- og syk-
kelvegen helt ferdig. Dette ble markert med taler, sang, 
snorklipping, boller, saft og kaffe til alle.

Alle elevene ved skolen, noen fra barnehagen og mange 
voksne hadde møtt fram.

Først ut var assisterende fylkesrådmann Hjalmar Solbjør 
som ønsket velkommen. Deretter sang 2, 3. og 4. trinns 
elever to sanger før leder i fylkeskommunens komite for 
samferdsel og trafikksikkerhet Anne Elisabeth Thoresen 
holdt åpningstalen. Ordfører Bjørn Iddberg hilste også og 
begge overrakte blomster til byggeleder Rune Bratteng fra 
Statens vegvesen.

Takkens ord fikk også Dokka entreprenør som han byg-
get den 1000 meter lange gang- og sykkelvegen og Vokks 
installasjon som har satt opp 1200 m moderne gatelys. Hele 
prosjektet kostet 21 millioner kroner.

Søndag 24. september var det høsttak-
kefest i Seegård kirke kl. 12. I kirken 
feirer vi dette for å vise vår takknem-
lighet for maten vi kan høste på vår 
jord sa Knut Sønstegaard som var 
dagens prest. 5. trinns elever deltok 
med å bære fram grønnsaker til altret 
som et synlig bevis på vår takknemlig-
het. De fikk også hver sin barnebibel.

Etter gudstjenesten serverte Bygde-
kvinnelaget kirkekaffe og hjemmebak-
te kaker til alle.

Foto: Bernt Nygård 
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Oppslagstavla
«Vi synger jula inn»
med Biri Snertingdal kantori søndag
13.desember kl. 19.00 i Seegård kirke.
Servering av gløgg og pepperkaker.
Billetter: Voksne Kr 100,- Barn gratis.
Alle er velkommen.

Andaktstelefonen
Ring 38 09 17 00
Tjenesten er gratis

Kirkens SOS
Trenger du noen
å snakke med?
Ring 815 33300

Formiddagstreff
Formiddagstreffet i Seegård kirke er åpent
for alle. Fellessanger, Prøysenfortellinger,
ord for dagen, et kåseri, åresalg og ei roms-
lig pause med suppe, kaffe/ kake er innhol-
det på treffet.

Vi ønsker at disse formiddagene skal være
uformelle og sosiale samlinger. Du er hjer-
telig velkommen. Ta gjerne med deg venner
og kjente. Vi starter kl 11.30 og det varer ca
to timer.

Trenger du skyss kan du ringe John Olav
Skard tlf. 408 27011.

Datoer for vinter/ vår 2016:
25. januar
29. februar
25. april
30. mai

Hilsen fra oss i diakoniutvalget
v/John Olav

Snertingdal  Sanitetsforening
vil ønske alle En Gledelig Jul
og Et Godt Nytt År 2016 !
Takk for all støtte til Sanitetens arbeid
gjennom 2015 !
Hilsen oss i styret

Helge Raaholdts legat for
kultur i Snertingdal
I 2001 opprettet Helge Raaholdt legat til fremme av
kulturelle formål i Snertingdal, innenfor musikk, his-
torie, med vekt på lokalhistorie, idrett og kirkelige for-
mål tilknyttet Nykirke, herunder alminnelig menig-
hetsarbeid. Legatstyret utgjør fire medlemmer som er
satt til å forvalte legatet.

Legatets midler skal brukes til tiltak som normalt ikke
dekkes av det offentlige. Legatet kan ikke søkes til
driftsmidler, men til spesielle investeringer.
I 2016 skal det deles ut midler av legatets avkastning. 

Begrunnet søknad sendes styrets leder Per
Kristenstuen, Gilbergsrovegen 685, 2839 Øvre
Snertingdal innen 31. 12. 2015.

Juletrefest på Betel
Velkommen til tradisjonell juletrefest på
Betel 3.juledag kl.18.30. Det blir mye gang
rundt juletreet og andakt ved Solveig
Grandhagen. Bevertning, åresalg og pakke
til barna.              Arr: Bedehusforeningen

Juletrefest i
Seegård kirke
Velkommen til juletrefest
mandag 28. desember i
Seegård kirke kl.17.00. Mye
gang rundt juletreet, andakt
og bevertning.
Arr: Sanitetsforeningen og
menighetsrådet.

Velkommen til musikkandakt
i Nykirke søndag 20. desember kl.19.00.
Medvirkende Snertingdal Musikkforening, Haraldur
Ørn Gunnarson, Bjørnar Rognstad, Elisabeth
Aasheim og Lars Wold.
Kollekt til musikkforeningen
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Veterantreff i Snertingdal
Tekst: Frank Solbakken
Foto: Turid L. Skundberg og Anders Enge

Lørdag 2. september ble det arrangert veterantreff i bygda. 
Ole Wilhelm Skundberg og Per Kristian Gjøsti sto bak ar-
rangementet, som samlet mange klenodier fra bygda. De 
ønsket å lage et «prøveprosjekt» for å se om interessen var 
til stede for en slik samling. Og det var det. Ryktet om tref-
fet ble spredd på facebook, og da 
lørdagen opprant med strålende 
høstvær kom det ene klenodiet 
etter det andre inn på plassen 
foran Seegårdssaga ved Ruste-
tajet. Traktorer, biler, mopeder 
og motorsykler ble beskuet og 
diskutert mens det fra «land-
bruksgrillen», i form av en gam-
mel tilpasset gjødselspreder, ble 
servert grillpølser. «Komiteens» 
bedre halvdel hadde til og med 
bakt kaker som ble servert rundt 
til folket vederlagsfritt. Mange 
stoppet opp da de passerte plas-
sen ved saga, og kom innom for 
å beskue det utstilte. Krakker og 

bord var satt utover, og folk koste seg i sola. Den offisielle 
tidsramma på arrangementet var fra kl. 12 og så lenge folk 
ville. Undertegnede, som selv var til stede med en gammel 
motorsykkel, håper at det blir gjort et nytt forsøk neste år. 
Det ble det også snakket om, og planer for et litt mer om-
fattende arrangement hadde man diskutert. Uansett var det 
en morsom dag for de med interesse for motor og historiske 
kjøretøyer av alle slag.
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I fokus nå
I denne søte førjulstid....
Høsten er fin. Jeg føler en egen ro. Trærne, som før i høst var fargespra-
kende, står igjen med nakne, svarte greiner. Blomster og gress har vis-
net. Alt dette har en egen stillhet som gir meg fred i sjela.

Og så er det så fint å tenke på hvor godt alt er laget i stand. På de nakne
trærne og i den svarte jorda ligger kimen til nytt liv som med hjelp fra
solas varme stråler våkner til liv når det blir vår.

Nå går det fort til jul. Må vel snart begynne å tenke på juleforberedelser,
men jeg føler at jeg har god tid. Ikke er det sikkert at jeg skal gjøre så
mye heller. Ja, slik tenker jeg i dag, men det er nå en egen stemning
med å lage det fint til jul.

En juleaften for 60 år siden dukker plutselig opp i tankene mine. På
kjøkkenet luktet det ribbe og surkål. Far gikk i fjøset alene så mor
kunne passe middagen. Sjøl fikk jeg nesten ikke tida til å gå, for under
juletreet lå det pakker, og en var spesielt stor. Aldri har vel middagen
tatt så lang tid. Så skulle vi gå rundt juletreet, må vite. En liten ring med
tre stykker. Det hjalp ikke om katta var med heller, vi nådde ikke rundt.
Alle julesangene skulle synges, og juleevangeliet leses før det var tid for
å åpne pakker.

Da far endelig tok fram pakka jeg ventet på klarte jeg nesten ikke å få
av papiret. Men inni var det en eske, og da jeg åpnet den lå det en skin-
nende, blank gitar der. Jeg hadde støtt vært glad i å synge, og nå så jeg
for meg en stor karriere. Slik gikk det jo ikke, men sangen og gitaren
har vært til stor glede i livet mitt.

I år har jeg bare ett ønske til jul; fred på jord!
Når en ser all lidelsen mange mennesker blir utsatt for, føler jeg avmakt
og fortvilelse. La oss be om at Europas ledere klarer å takle denne situa-
sjonen på en god måte slik at de som trenger det får hjelp og håp i
denne forferdelige situasjonen de opplever.

Hør verdens rop, Gud,
alle rop fra ofrene for krigens vanvidd,
alle rop fra dem
som ofrer seg selv i kjærlighet og sinne
for sannhetens skyld.
Alle rop i smerte, i sårbarhet og avmakt.
Hør verdens rop -
forbarm deg Gud.

La oss ønske hverandre en GOD JUL fylt av medmenneskelighet og
kjærlighet.

Juleklem fra
Åse Irene
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Endelig babysang i dalen
Nå er det ny runde med babysang i Seegård kirke, og det 
er enda mulig for flere å komme innom på onsdager for 
sangstund og lunsj. Her danses det til ”Jeg løfter deg opp” 
hentet fra Bom chicka bom utgitt av Frelsesarmeen.

Såpebobler er fasinerende:



3
PÅ KIRKEVANGEN

Oppslagstavla
«Vi synger jula inn»
med Biri Snertingdal kantori søndag
13.desember kl. 19.00 i Seegård kirke.
Servering av gløgg og pepperkaker.
Billetter: Voksne Kr 100,- Barn gratis.
Alle er velkommen.

Andaktstelefonen
Ring 38 09 17 00
Tjenesten er gratis

Kirkens SOS
Trenger du noen
å snakke med?
Ring 815 33300

Formiddagstreff
Formiddagstreffet i Seegård kirke er åpent
for alle. Fellessanger, Prøysenfortellinger,
ord for dagen, et kåseri, åresalg og ei roms-
lig pause med suppe, kaffe/ kake er innhol-
det på treffet.

Vi ønsker at disse formiddagene skal være
uformelle og sosiale samlinger. Du er hjer-
telig velkommen. Ta gjerne med deg venner
og kjente. Vi starter kl 11.30 og det varer ca
to timer.

Trenger du skyss kan du ringe John Olav
Skard tlf. 408 27011.

Datoer for vinter/ vår 2016:
25. januar
29. februar
25. april
30. mai

Hilsen fra oss i diakoniutvalget
v/John Olav

Snertingdal  Sanitetsforening
vil ønske alle En Gledelig Jul
og Et Godt Nytt År 2016 !
Takk for all støtte til Sanitetens arbeid
gjennom 2015 !
Hilsen oss i styret

Helge Raaholdts legat for
kultur i Snertingdal
I 2001 opprettet Helge Raaholdt legat til fremme av
kulturelle formål i Snertingdal, innenfor musikk, his-
torie, med vekt på lokalhistorie, idrett og kirkelige for-
mål tilknyttet Nykirke, herunder alminnelig menig-
hetsarbeid. Legatstyret utgjør fire medlemmer som er
satt til å forvalte legatet.

Legatets midler skal brukes til tiltak som normalt ikke
dekkes av det offentlige. Legatet kan ikke søkes til
driftsmidler, men til spesielle investeringer.
I 2016 skal det deles ut midler av legatets avkastning. 

Begrunnet søknad sendes styrets leder Per
Kristenstuen, Gilbergsrovegen 685, 2839 Øvre
Snertingdal innen 31. 12. 2015.

Juletrefest på Betel
Velkommen til tradisjonell juletrefest på
Betel 3.juledag kl.18.30. Det blir mye gang
rundt juletreet og andakt ved Solveig
Grandhagen. Bevertning, åresalg og pakke
til barna.              Arr: Bedehusforeningen

Juletrefest i
Seegård kirke
Velkommen til juletrefest
mandag 28. desember i
Seegård kirke kl.17.00. Mye
gang rundt juletreet, andakt
og bevertning.
Arr: Sanitetsforeningen og
menighetsrådet.

Velkommen til musikkandakt
i Nykirke søndag 20. desember kl.19.00.
Medvirkende Snertingdal Musikkforening, Haraldur
Ørn Gunnarson, Bjørnar Rognstad, Elisabeth
Aasheim og Lars Wold.
Kollekt til musikkforeningen
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Kjøp norsk!

2838 Snertingdal
Tlf. 61 18 43 86

Skonnord Gård
HELSE- OG MILJØVENNLIGE

PRODUKTER
Ring tlf. 990 00 502 Snertingdal

Tlf. 611 84536   Mobil 416 79 780

Snertingdal Helsesenter
Tlf. 611 34 900

øyeblikkelig hjelp tlf. 611 84248
Helsestasjon tlf. 611 34 902

Storgaten 53, 2870 Dokka
Telefon  61 11 10 69  Fax 61 11 21 69

Mobil 41 45 99 41

2838 Snertingdal
tlf. 61 18 41 80

Snertingdal Menighet - litt ditt!
Garantert utbytte:Les Johannes

kap. 1, v. 12 i Bibelen

Kokslien Maskinservice
Sentralbord 611 77605
Mobil 930 40123
h.einar@online.no
2838 Snertingdal
www.mekonomen.no

Tlf. 611 81415                 Tlf. 611 19714

snertingdal.no
Et nettsted for snertingdøler

og andre folk!

Trond Are Lisbakken
Ole Wilhelm Skundberg

mandag tirsdag onsdag torsdag fredag lørdag søndag

13 1 2

14 3 4 5 6 7 8 9
G Palmesøndag

15 10 11 12 13 14 15 16
Skjærtorsdag Langfredag Påskeaften 1. påskedag

16 17 18 19 20 21 22 23
2. påskedag T

17 24 25 26 27 28 29 30
0

april

Fra Gravåsen grustak leverer vi
grus, bærelagsmasse, matjord m.m.
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STEIN BRATENG
REGNSKAPSKONTOR

Tlf. 611 84324 - 2838 Snertingdal

Tlf. 611 38750

Avd. Snertingdal:
Roger Engen - 977 68950 og Steffan Stanes - 990 20530

Norske Kvinners Sanitetsforening
Øvre-, Midtre- og Nedre Snertingdal Sanitetsforening
utfører omtanke i nærmiljøet

Snertingdal
Drivstoff, kioskvarer, rikstotto og tipping.
Tlf.  611 84318

Slekters gang
Døpte
05.06 Amalie Kasenborg-Eide
31.07 Tiril Bang Iversen
21.08 Emilie Lundon Øverby
28.08 Amund Emil Hellebust

Vielse
18.06 Marianne Drogseth og

Flemming Kristiansen
(viet i Biri kirke)

Døde
Melvin Ødegård f. 1929
Johanne Gaaserud f. 1925
Aslaug Olava Fladsrud f. 1924

www.snertingdal-auto.no    jan.tore@snertingdal-auto.no    Tlf. 611 84335

Snertingdal
Åpent 08-21 (20)
Tlf. 611 78655

Utfører alle tjenester
ved dødsfall, begravelse

og kremasjon i
hele distriktet.

Snertingdal
Hjemmebesøk, blomster
og salg av gravminner.

Prisgunstig

Vakt hele døgnet:
61 18 31 03

Bekkelund
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DEN NORSKE KIRKE
Snertingdal Sokn

SNERTINGDAL MENIGHETS-
KONTOR er felles kontor for
Prest og menighetsråd.

MENIGHETSKONTORETS BESØKS-
ADRESSE: Seegård krk,
Seegårdsvegen 106
Tlf. 61 13 35 70

POSTADRESSE: Kirkekontoret,
Strandgt. 13A, 2815 Gjøvik
Telefon: 61 14 64 80
Telefax: 61 14 64 81

KONTORTIDER:
Gjøvik kirkekontor:
Åpent mandag - fredag
kl. 09.00 - 14.00.
Prest: Torsdag fra kl. 10.00 – 12.00
Diakon: Tlf. 408 27 011.
Mandag er fridag for prestene.

Leder i Snertingdal menighetsråd:
Kari Nicola Herft Skonnord
99 51 06 95

ANSATTE I MENIGHETEN:
Gunnarsson, Haraldur Ørn
Sokneprest Snertingdal og Biri
Tlf. 40 61 58 20
E-mail: Hg747@kirken.no
haraldurgunnarsson@gmail.com
Skjesol, Hanne Moesgaard
Sokneprest i Biri og Snertingdal
Tlf. 47 95 90 25
E-mail: Hs677@kirken.no
Schiager, Inger
Kantor i Snertingdal og Biri
Tlf. 91 18 26 83
E-mail: ls325@kirken.no
Skard, John Olav
Diakon i Snertingdal og Biri
Tlf. 40 82 70 11
E-mail: Js429@kirken.no
Myrlid, Arne
Kirketjener i Seegård kirke og Nykirke
Tlf. 98 44 37 59
E-mail: Am925@kirken.no
Nygård, Laila
Menighetssekretær
Tlf. 48 06 89 72
E-mail: Ln435@kirken.no

I fokus nå
I denne søte førjulstid....
Høsten er fin. Jeg føler en egen ro. Trærne, som før i høst var fargespra-
kende, står igjen med nakne, svarte greiner. Blomster og gress har vis-
net. Alt dette har en egen stillhet som gir meg fred i sjela.

Og så er det så fint å tenke på hvor godt alt er laget i stand. På de nakne
trærne og i den svarte jorda ligger kimen til nytt liv som med hjelp fra
solas varme stråler våkner til liv når det blir vår.

Nå går det fort til jul. Må vel snart begynne å tenke på juleforberedelser,
men jeg føler at jeg har god tid. Ikke er det sikkert at jeg skal gjøre så
mye heller. Ja, slik tenker jeg i dag, men det er nå en egen stemning
med å lage det fint til jul.

En juleaften for 60 år siden dukker plutselig opp i tankene mine. På
kjøkkenet luktet det ribbe og surkål. Far gikk i fjøset alene så mor
kunne passe middagen. Sjøl fikk jeg nesten ikke tida til å gå, for under
juletreet lå det pakker, og en var spesielt stor. Aldri har vel middagen
tatt så lang tid. Så skulle vi gå rundt juletreet, må vite. En liten ring med
tre stykker. Det hjalp ikke om katta var med heller, vi nådde ikke rundt.
Alle julesangene skulle synges, og juleevangeliet leses før det var tid for
å åpne pakker.

Da far endelig tok fram pakka jeg ventet på klarte jeg nesten ikke å få
av papiret. Men inni var det en eske, og da jeg åpnet den lå det en skin-
nende, blank gitar der. Jeg hadde støtt vært glad i å synge, og nå så jeg
for meg en stor karriere. Slik gikk det jo ikke, men sangen og gitaren
har vært til stor glede i livet mitt.

I år har jeg bare ett ønske til jul; fred på jord!
Når en ser all lidelsen mange mennesker blir utsatt for, føler jeg avmakt
og fortvilelse. La oss be om at Europas ledere klarer å takle denne situa-
sjonen på en god måte slik at de som trenger det får hjelp og håp i
denne forferdelige situasjonen de opplever.

Hør verdens rop, Gud,
alle rop fra ofrene for krigens vanvidd,
alle rop fra dem
som ofrer seg selv i kjærlighet og sinne
for sannhetens skyld.
Alle rop i smerte, i sårbarhet og avmakt.
Hør verdens rop -
forbarm deg Gud.

La oss ønske hverandre en GOD JUL fylt av medmenneskelighet og
kjærlighet.

Juleklem fra
Åse Irene
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22.oktober 20.s.i.treenh.tid
Nykirke kl. 12.00.
Høymesse.William Bøhler
Dåp.Nattverd.
Offer. Menighetsarbeidet

29.oktober, Bots-og Bønnedag
Gjøvik kirke kl. 11.00.
500 år for Reformasjonen.
Felles gudstj.for alle menigheter i 
Gjøvik kirkekommune. 
Ole Jacob Nyhus m.fl.
Kirkekaffe

29.oktober i 
Seegård kirke kl. 17.00
Menighetsbasar m/trekning.
Biri Snertingal kantori synger.
Kaffeservering.

05.november, Allehelgensdag
Seegård kirke kl. 16.00.
Allehelgensgudstjeneste.
Hanne Skjesol, William Bøhler.
Biri Snertingdal kantori deltar
Offer: Diakoniarbeidet
Kirkekaffe

12.november,23.s.i.treenh.tid
Seegård kirke kl. 12.00.
Familiegudstjeneste, 
utdeling av
4-årsbok.
William Bøhler.
Offer. Trosopplæring. 
Kirkekaffe

26.november, 
Siste søndag i kirkeåret
Nykirke kl. 12.00. Høymesse. 
William Bøhler.
Offer. 
Menighetsarbeidet

03.desember, 1.s.i advent
Seegård kirke kl. 10.
Lys Våken gudstjeneste. 
William Bøhler.
Offer. 
Trosopplæring
10.desember, 2.s.i advent
Seegård kirke kl. 19.00
Julekonsert m/Biri 
Snertingdal kantori
Servering av gløgg og pepperkaker

17.desember, 3.s.i advent
Nykirke kl. 19.00.
Musikkandakt m/Snertingdal
Musikkforening m/flere.
Kollekt til musikkforeningen.

Kirkekalender

Frist for stoff 
til neste nummer er

torsdag 23. november

Møter
Markeng Misjonsforening:
Fredag 13.10.kl.19.00. 
Seegård kirke v/Trond Bjørsvik
Onsdag 25.10.kl.19.00. Misjonsmøte
Onsdag 6.12.kl.19.00. Adventsmøte

Øvre Snertingdal Misjonsforening:
Onsdag 11.10.kl.19.00. Betel, Ø. 
Snertingdal v/Per Tveten
Onsdag 22.11.kl.19.00. 
Misjonsmøte på Betel
Søndag 10.12.kl.12.00. 
Adventsmøte hos Thingbø

Formiddagstreff Seegård kirke:
Mandag 30.10.kl. 11.00.
Mandag 4.12.kl.11.00

Biri, Bråstad, Engehaugen, Gjøvik, 
Hunn, Snertingdal og Vardal menig-
heter ønsker å gjennomføre en tros-
opplæring der de døpte blir møtt, får 
kjennskap og knyttes til kirken sin 
og den kristne troen.

Visjon for KirkenMIN:
Vi vil være en RAUS og TYDELIG kirke der barn og unge får hjelp 
til å leve livet i TRO, HÅP og KJÆRLIGHET. Kirken i Gjøvik skal 
være et sted hvor alle 
føler tilhørighet og trygg-
het. Vi vil at det de opple-
ver skal vekke og styrke 
troens liv som gis i dåpen 
for at de etter hvert som 
de vokser opp kan leve i 
kirken fellesskap og vok-
se som Jesu disipler.


